
 

  
КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Дата документа                                                               Регистрационный номер  
 
от   28.03. 2024 года                                                                                  №  17/3-7-РД        

 

 
 

 
 
 

   
  

 

 

«О внесении изменений в решение Котовской районной Думы 
от  15.12.2023 г. № 61-РД « «О бюджете Котовского муниципального 

района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов »(в редакции решения от 29.02.2024 года № 1–РД)»». 

 
Принято Котовской районной Думой                               28 марта 2024 года 

           
           Котовская района Дума решила: 

 
Внести в  решение Котовской районной Думы от 15 декабря 2023 г. № 61-РД «О  
бюджете   Котовского муниципального  района Волгоградской области  на 2024 
год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 29.02.2024 
года № 1–РД)»»  следующие изменения и дополнения: 

I.  Статью1.  Решения изложить в следующей редакции: 
Статья 1. Основные характеристики бюджета Котовского муниципального 

района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.   
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Котовского 

муниципального района на 2024 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Котовского 

муниципального района в сумме  817 297,90396 тыс. рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме  575 114,37996 тыс. рублей, из них: 
из областного бюджета        553 759,47004 тыс. рублей; 
из бюджета поселений          21 354,90992 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Котовского муниципального района  в 
сумме 978141,32234 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит  бюджета  Котовского муниципального района в 
сумме 160843,41838 тыс. рублей или  8,8 процента  к объему доходов  бюджета 

 



 
 
                                           Приложение 1                                                                                                                               

 

                                                                             Приложение  2 
                                                                     к Решению Котовской районной  Думы 

                                                                      от 15.12. 2023 г. № 61-РД   « О бюджете  
                                                                  Котовского муниципального района  

без учета дополнительного норматива отчислений от налога на доходы 
физических лиц, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 
без учета остатков средств на счетах  по учету средств местного бюджета. 

 
    2. Статью 7.    Решения изложить в следующей редакции: 

Статья 7.   Дорожный фонд Котовского муниципального района. 
7.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Котовского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 год в сумме  62 
298,92650 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 38 774,7 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 39 290,9 тыс. рублей. 
7.2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Котовского 
муниципального района Волгоградской области на осуществление расходов на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) приобретение дорожной техники, в 2024 году в 
сумме 62 298,92650 тыс. рублей,  в 2025 году в сумме 38 774,7 тыс. рублей, в  
2026 году в сумме 39 290,9 тыс. рублей,  предусмотренных по разделу 0400 
 « Национальная экономика», подраздел   0409 "Дорожное хозяйство". 
 
3. Статью 8. Случаи внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
дополнить пунктом следующего содержания: 

        Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета Котовского 
муниципального района в 2024 году вносятся изменения без внесения изменений 
в настоящее Решение в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного 
фонда Администрации Котовского муниципального района. 

    4. Приложения 2,3,5,7,9,11,12,13,17,19,21 к  Решению  изложить в  редакции 
согласно приложению  №1 к настоящему решению.  

    5. Настоящее Решение  вступает в силу с 28 марта 2024 года и подлежит 
опубликованию. 
 
 
Председатель  
Котовской районной Думы                                                             И.М.Боровая  

 
 

  



                                                                      на 2024 год и на плановый период  
                                                                                 2025 и 2026 годов" 

 
Объем поступлений доходов по основным источникам 

в бюджет Котовского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Код бюджетной 
классификации 

 

Наименование доходов 

2024 

2025 2026 Утвержденный 
план 

Изменения Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 

000 1 00 00000 
00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

230 309,80
0 

11793.942 242103.742 228 962,
000 

235 479,
200 

000 1 01 00000 
00 0000 000 

Налоги на прибыль, 
доходы 

177 
175,200 

 
177 175,200 182 

195,500 
187 

598,600 

000 1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц 

177 175,20
0 

 

177 175,200 182 195,
500 

187 598,
600 

000 1 03 00000 
01 0000 100 

Поступления по 
налогам на товары 
(работы, услуги) 
реализуемые на 
территории РФ 

7 577,900 

 

7 577,900 
7 

920,700 
8 

436,900 

000 1 03 02231 
01 0000 110 

 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо  

3 952,200 
 

3 952,200 
4 

120,800 
4 

394,800 

000 1 03 02241 
01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей 

18,8 

 

18,8 21,7 23,3 

000 1 03 02251 
01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на 
территории РФ 

4 098,0 

 

4 098,0 4 290,5 4 577,1 

000 1 03 02261 
01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на 
территории РФ 

-491,1 

 

-491,1 

-512,3 -558,3 

000 1 05 00000 
00 0000 100 

Налоги на совокупный 
доход 

9 486,000 
 

9 486,000 
9 

916,300 
10 366,8

00 

000 1 05 01000 
02 0000 110 

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

2 544,000 
 

2 544,000 
2 696,60

0 
2 

858,400 



000 1 05 03000 
01 0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

4 134,000 
 

4 134,000 
4 

299,400 
4 

471,300 

000 1 05 04020 
02 0000 110 

 Налог, взимаемый  в 
связи с применением  
патентной системы 
налогообложения 

2 808,000 
 

2 808,000 
2 

920,300 
3 

037,100 

000 1 08 
0000000 0000 
100 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

3 650,700 
 

3 650,700 
3 

796,700 
3 948,40

0 

000 1 11 00000 
00 0000 100 

Доходы от 
использования 
имущества , 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

13 900,800 

 

 

10701.138 

 

 

 

24601.938 
13 

952,900 
13 

952,900 

000 1 11 05000 
00 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за передачу 
в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

13 900,800 

  

 

 

 

13 900,800 
13 

952,900 
13 

952,900 

000 1 11 05013 
05 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков  

9 000,000 

 

 

7454.229 

16454.229 
9 

000,000 
9 

000,000 

000 1 11 05013 
13 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы  
за земельные участки 
государственная 
собственность на 
которые не 

1 000,000 

 

1 000,000 
1 

000,000 
1 

000,000 



разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений 

000 1 11 05025 
05 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли 
находящиеся в 
собственности  
муниципальных 
районов  

2 600,000 

 

 

3246.909 5846.909 
2 

600,000 
2 

600,000 

1 11 05075 05 
0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
земельных участков)   
 

1 300,8 

 

1 300,8 1 352,9 1 352,9 

000 1 11 07015 
05 0000 120 

Доходы от 
перечисления части 
прибыли, остающейся 
после уплаты  налогов 
и иных обязательных 
платежей  
муниципальных 
унитарных 
предприятий, 
созданных 
муниципальными 
районами 

0,000 

 

0,000 0,000 0,000 

000 1 12 00000 
00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

550,000 
 

550,000 550,000 550,000 

000 1 13 00000 
00 00 0000 000 

Доходы от оказания 
платных услуг  и 
компенсации затрат 
государства  

8 685,0 
 

916.804 
9601.804 8 685,0 8 685,0 

000 1 13 01995 
05 00 0000 130 

Доходы от оказания 
платных услуг   

8 685,0 
 

747.6 
9432.6 8 685,0 8 685,0 

000 1 13 02995 05 
00 0000 130 

Доходы от компенсации 
затрат государства 

 
 

169,204 

 

169,204 
  

000 1 14 00000 
00 0000 000 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 

8 184,200 
 

8 184,200 844,900 840,600 

000 1 14 02053 
05 0000 400 

Доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 

8 134,2 

 

8 134,2 794,900 790,600 



районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 

000 1 14 06013 
05 0000 400 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов 

50,000 

 

50,000 50,000 50,000 

000 1 16 00000 
00 0000 000 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 100,00 

 

1 100,00 

1 100,00 1 100,00 

000 1 17 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 

 

176.000 

 

176.000 
  

000 1 17 15030 05 
0000 000 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

  

 

176.000 

 

176.000   

000 2 00 00000 
00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления 

547 774,32
8 

27419,83396 
575194,1619
6 

456 585,
300 

405 
996,500 

000 2 02 00000 
00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления  от других 
бюджетов  бюджетной 
системы РФ, в том 
числе: 

547 774,32
8 

27340,05196 575114,3799
6 456 585,

300 
405 996,

500 

000 2 02 10000 
00 0000 150  

Дотация  бюджетам 
муниципальных 
районов   

 
  

  

000 2 02 15002 
05 0000 151 

Дотация  на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности  

 
  

  



местных бюджетов 
бюджетам 
муниципальных 
образований 

000 2 02 20000 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов, 

188 772,3 
1065,26239 189837,56239 156 850,

500 
109 393,

400 

 в том числе:  
  

  

000 2 02 20041 
05 0000 150   

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований  на 
реализацию 
мероприятий в сфере 
дорожной 
деятельности 

44 254,000 

 

44 254,000 
30 

854,000 
30 

854,000 

  

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований  на 
реализацию 
мероприятий в сфере 
дорожной 
деятельности 

36 254,000 

 

36 254,000 
30 

854,000 
30 

854,000 

  

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований  на 
реализацию 
мероприятий, 
связанных с 
организацией 
освещения  улично –
дорожной сети  
населенных пунктов  

8 000,000 

 

8 000,000 0,000 0,000 

000 2 02 25304 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в  
муниципальных 
образовательных 
организациях 

14 253,400 

0,01657 14253,41657 

13 
808,700 

13 
538,500 

000 2 02 25599 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
возмещение расходов 
муниципальным 
образованиям 
Волгоградской области 
на проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков 

 

 

 

1 
985,900 

1 985,90
0 

000 2 02 25576 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий 

 

 

 

1065,214 1065,214 

  



000 2 02 2575 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

 

 

47 246,900 

 

 

 

0,03182 47246,93182 

 

 

47 
246,900 

 

000 2 02 29999 
05 0000 150 

Прочие субсидии 
муниципальным 
районам, в том числе: 

83 018,000 
 

83 018,000 
62 955,0

00 
63 015,0

00 

  

Субсидии на 
обеспечение 
сбалансированности 
местных бюджетов  
бюджетам  
муниципальных 
образований 

53 731,000 

 

53 731,000 
44 

313,000 
44 

313,000 

 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение горячим 
питанием категорий 
обучающихся по 
образовательным 
программам общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
определенных частью 2 
статьи 46 Социального 
кодекса Волгоградской 
области 

7 402,7 

 

7 402,7 7 402,7 7 402,7 

  

Субсидии на 
организацию отдыха 
детей в каникулярный 
период в лагерях 
дневного пребывания  
на базе  
муниципальных  
образовательных 
учреждений  
Волгоградской области 

3 191,400 

 

3 191,400 
3 

191,400 
3 

191,400 

  

Субсидии  на 
софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникающих в связи с 
доведением до 
сведения жителей  
официальной 
информации 

446,700 

 

446,700 446,700 446,700 

  

 Субсидии  бюджетам 
на реализацию 
проектов местных 
инициатив  

10 450,000 
 

10 450,000   

 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований  для 
решения отдельны 
вопросов местного 
значения в сфере  

1 281,400 

 

1 281,400 
1 

281,400 
1 

281,400 



дополнительного 
образования детей 

  

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований  для 
решения отдельных 
вопросов местного 
значенияв 
сфередополнительног
о образования детей в 
сфере управления 
БПЛА 

1 097,0 

 

1 097,0 902,0 962,0 

  

Субсидии из 
областного бюджета 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Волгоградской области 
на содержание 
объектов 
благоустройства 

5 417,800 

 

5 417,800 
5 

417,800 
5 

417,800 

000 2 02 30000 
05 0000 150 

Субвенции бюджетам  
муниципальных 
районов, 

337 738,20
0 

 
337 738,200 

299 665,
100 

296 533,
400 

000 2 02 30022 
05 0000 150 

Субвенции на 
предоставление  
субсидий гражданам на 
оплату жилья и 
коммунальных услуг 

16 814,400 

 

16 814,400 
21 

593,500 
13 

678,100 

000 2 02 30024 
05 0000 150 

Субвенции бюджетам  
муниципальных 
районов  на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий  субъектов  
Российской 
Федерации, в том 
числе: 

298 944,10
0 

 

298 944,100 
255 976,

000 
260 636,

300 

  

Субвенции  на 
созданию, исполнение  
функций и   
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
комиссий по  делам  
несовершеннолетних и   
защите их прав 

418,8 

 

418,8 418,8 418,8 

  

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий  
Волгоградской области  
по  организационному 
обеспечению 
деятельности  
территориальных  
административных 
комиссий 
муниципальных 

387,600 

 

387,600 349,600 349,600 



образований 

  

Субвенции на 
осуществление 
образовательного 
процесса по 
реализации 
образовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
муниципальными 
общеобразовательным
и организациями 

202 
753,900 

 

202 753,900 
152 

126,300 
155 540,

100 

  

Субвенции на 
осуществление 
образовательного 
процесса реализации 
образовательных 
программ дошкольного 
образования 
муниципальными 
дошкольными 
образовательными 
организациями 

66 501,400 

 

66 501,400 
65 

415,800 
65 

277,200 

  

Субвенции на 
осуществление 
образовательного 
процесса по 
реализации 
образовательных 
программ дошкольного 
образования 
муниципальными 
общеобразовательным
и организациями 

6 740,100 

 

6 740,100 
6 

630,100 
6 

630,100 

  

Субвенции  на 
предоставление мер 
социальной поддержки 
по оплате  жилого 
помещения и 
коммунальных услуг  
отдельных категорий 
граждан,  работающих 
и проживающих в 
сельской местности, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Волгоградской области 

421,8 

 

421,8 421,8 421,8 

  Специалисты 
учреждений культуры 

384,1 
 

384,1 384,1 384,1 

  

Работникам библиотек 
и медицинским 
работникам 
образовательных 
учреждений 

37,7 

 

37,7 37,7 37,7 



  

Субвенции  на 
предоставление мер 
социальной поддержки 
по оплате жилого 
помещения и 
отдельных видов 
коммунальных услуг  
педагогических 
работников 
образовательных  
учреждений, 
работающих и 
проживающих в 
сельской местности, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
Волгоградской области 

1 641,600 

 

1 641,600 
1 

641,600 
1 

641,600 

  

Субвенция на 
организацию и 
осуществление 
деятельности по опеке  
и попечительству 

2 022,0 

 

2 022,0 

1 836,3 1 836,3 

  

Субвенции на 
хранение, 
комплектование, учет и  
использование 
документов архивных  
фондов, отнесенных к 
составу архивного 
фонда  Волгоградской 
области 

468,6 

 

468,6 468,6 468,6 

  

Субвенции на 
компенсацию 
(возмещение) 
выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих 
организаций, 
связанных с 
применением  
льготных тарифов  на 
коммунальные ресурсы 
(услуги)  и  
техническую воду, 
поставляемые 
населению 

16 786,4 

 

16 786,4 25 867,2 27 252,3 

  

Субвенции на  
осуществление 
полномочий 
Волгоградской 
области, переданных 
органам местного 
самоуправления в 
области обращения с 
животными в части в 
части реализации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 

129,900 

 

129,900 129,900 129,900 



владельцев  

  

 Субвенции на 
обеспечение отдельных 
полномочий 
Волгоградской 
области, переданных 
органам местного 
самоуправления по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

651,8 

 

651,8 651,8 651,8 

 

Субвенции на 
осуществление 
полномочий 
Волгоградской области 
по увековечению 
памяти погибших при 
защите Отечества на 
территории 
Волгоградской области 

20,2 

 

20,2 18,2 18,2 

000 2 02 30027 
05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов и городских 
округов           на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лицам, потерявшим в 
период обучения обоих 
родителей или 
единственного 
родителя  

13 752,300 

 

13 752,300 
13 

752,300 
13 

752,300 

000 2 02 30027 
05 0000 150 

Субвенции  на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
выплате 
вознаграждения за 
труд, причитающегося 
приемным родителям, 
патронатным 
воспитателям, и 
предоставлению 
приемным родителям  
мер социальной 
поддержки 

5 202,300 

 

5 202,300 
5 

202,300 
5 

202,300 



000 2 02 30029 
05 0000 150 

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий по  
компенсации части 
родительской платы  
присмотр и уход за 
детьми в 
муниципальных  
образовательных 
организациях, 
реализующих   
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

743,5 

 

743,5 773,5 804,400 

000 2 02 35120 
05 0000 150 

Субвенции бюджета 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
полномочий  по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов  присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
российской Федерации 

5,6 

 

5,6 8,9 101,2 

000 2 02 35930 
05 0000 150 

Субвенции на 
осуществление 
переданных органам 
местного 
самоуправления  
государственных 
полномочий на 
государственную  
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 

2 276,0 

 

2 276,0 2 358,8 2 358,8 

  Иные межбюджетные 
трансферты 

 

21 263,828 

 

26274,78957 47538,61757 
69,700 69,700 

000 2 02 04014 
05 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального 
района из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 

 

 

 

 

21 194,128 

 

 

 

 

 

 

160,78192 21354,90992 

  

2 02 49999 05 
0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
обеспечение 
социальными 
гарантиями молодых 

69,700 

 

69,700 

69,700 69,700 



специалистов, 
работающих в 
муниципальных 
учреждениях, 
расположенных в 
сельских поселениях и 
рабочих поселках 
Волгоградской области 

2 02 45179 05 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
на проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в  
общеобразовательных 
организациях 

 

 

3184,22765 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3184,22765 

  

2 02 45303 05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

 

 

 

 

 

 

16717,68 16717,68 

  

2 02 49999 05 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
из  резервного фонда 
Администрации 
Волгоградской области 
на финансовое 
обеспечение 
предоставления 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
семьям граждан, 
принимающих участие в 
специальной военной 
операции  в виде 
освобождения от платы, 
взимаемой за присмотр 
и уход  за детьми в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1122,1 

  



дошкольных 
образовательных 
учреждениях 

 

 

1122,1 

2 02 49999 05 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
из  резервного фонда 
Администрации 
Волгоградской области 
на оказание 
материальной помощи 
членам семей лиц, 
проходивших военную 
службу и участвовавших 
в специальной военной 
операции на территории 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и 
Украины 

 

 

5090,0 

 

5090,0 

  

 
20705000050000150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

 
 

79,782 79,782 
  

ИТОГО   
778 084,1

28 
39213,77596 817297,9039

6 
685 547

,300 
641 475

,700 

 

 
Приложение 3 

 

 

к Решению Котовской районной Думы от 
15.12.2023 года № 61-РД "О бюджете 
Котовского муниципального района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  
  Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам классификации расходов  
бюджета Котовского муниципального района на   

плановый период 2024 год 

  
  
  
  

  
  Единица измерения : тыс. рублей  
  

Наименование Раздел 
Подраздел 2024 год 

 
 
 
 1 2 3 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 81 889,61900 

 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской  Федерации и муниципального 
образования 

0102 1 998,670   

 



Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

0103 840,800   

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 49 287,42900   

 Судебная система 0105 5,600   
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 9 492,040   

 Резервный фонд  0111 300,000   
 Другие общегосударственные вопросы 0113 19 965,080   
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2 683,930   

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0310 2 678,930   

 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 5,000   

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 62 793,82650   
 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 129,900   
 Дорожное хозяйство 0409 62 298,92650   
 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 365,000   
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 162 562,85400   
 Коммунальное хозяйство 0502 151 626,08000 
 Благоустройство 0503 10 936,77400 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 561,000   
 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 0603 561,000   

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 536 735,45447 
 Дошкольное образование 0701 127 193,01000 
 Общее образование 0702 348 598,88682 
 Дополнительное образование 0703 25 398,40000   
 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 75,00000   
 Другие вопросы в области образования 0709 35 470,15765   
 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 23 567,32100   
 Культура  0801 23 547,12100   
 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 0804 20,200   

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 47 967,70000   
 Пенсионное обеспечение 1001 3 100,000   
 Социальное обеспечение населения 1003 22 059,362   
 Охрана семьи и детства 1004 20 349,900   
 Другие вопросы в области социальной политики 1006 2 458,43800   
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 350,68   
 Физическая культура 1101 13 482,58   
 Спорт высших достижений 1103 1 868,100   
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 056,700   
 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 1204 1 056,700   

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 1 500,00000   

 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 
1 500,00000   

 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1400 41 472,23737   

 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1403 41 472,23737   

 ИТОГО   978 141,32234 
  

 
 Приложение 5 

 
 к Решению Котовской районной Думы от 
15.12.2023 года № 61-РД 

 
"О бюджете Котовского муниципального 
района  

 
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджета в составе ведомственной 
структуры расходов бюджета на 2024 год 

 
 
 

 
     

 
Наименование 

Вед
омст

во 

Раздел, 
подразд

ел 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расход

ов 

 2024 год 

Утвержденный 
бюджет 

Изменения ( +,-) 
Уточненный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6   

Котовская районная Дума  901 
   

855,80000  855,80000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 0100 
  

850,80000  850,80000 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

901 0103 
  

840,80000  840,80000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

901 0103 90 0 0000000 
 

840,80000  840,80000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

901 0103 90 0 0000020 100 699,50000  699,50000 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0103 90 0 0000020 200 141,30000  141,30000 

Другие общегосударственные 
вопросы 901 0113 99 0 0000000 

 
10,00000  10,00000 

Проведение мероприятий, не 
связанных   с 
общегосударственным 
управлением и прочие 
расходы  

901 0113 
99 0 

00021010  
10,00000  10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 
99 0 

00021010 
200 10,00000  10,00000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

901 1200 
  

5,00000  5,00000 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

901 1204 
  

5,00000  5,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

901 1204 99 0 0000000 
 

5,00000  5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 1204 99 0 0020060 200 5,00000  5,00000 

Администрация Котовского 
муниципального района 

902 
   

194933,09700 +142 625,70250 337 558,79950 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

902 0100 
  

66698,61900  66698,61900 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального 
образования 

902 0102 
  

1998,67000  1998,67000 



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0102 90 0 0000000 
 

1998,67000  1998,67000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0102 90 0 0000010 100 1998,67000  1998,67000 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

902 0104 
  

43 931,26900  43 931,26900 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
местного самоуправления 

902 0104 90 0 0000020 
 

39 196,76900  39 196,76900 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0000020 100 37 697,76900  37 697,76900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 90 0 0000020 200 1499,00000  1499,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0104 90 0 0080080 800 0,00000  0,00000 

Непрограммное обеспечение 
деятельности муниципальных 
органов местного 
самоуправления 

902 0104 90 0 0000020 
 

1247,50000  1247,50000 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0000020 100 1247,50000  1247,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 90 0 0000020 200 0,00000  0,00000 

Расходы за счет переданных 
полномочий городского 
поселения г.Котово на 
мероприятия по утверждению 
генеральных планов 

902 0104 90 0 0024060 
 

190,00000  190,00000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0024060 100 190,00000  190,00000 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

902 0104 90 0 0070010 
 

387,60000  387,60000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0070010 100 353,90000  353,90000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 90 00070010 200 33,70000  33,70000 



Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
организацию и  
осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 

902 0104 90 0 0070020 
 

2022,00000  2022,00000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0070020 100 1956,30000  1956,30000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 90 0 0070020 200 65,70000  65,70000 

Уплата налогов и сборов 
органами местного 
самоуправления и казенными 
учреждениями 

902 0104 90 0 0070020 800 
 

  

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
создание, исполнение 
функций и обеспечение 
деятельности муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

902 0104 90 0 0070030 
 

418,80000  418,80000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 00070030 100 418,80000  418,80000 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
хранение, комплектование, 
учет  и использование 
архивных документов и 
архивных фондов, отнесенных 
к составу архивного фонда ВО 

902 0104 90 0 0070040 
 

468,60000  468,60000 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0070040 200 463,32000  463,32000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 0070040 800 5,28000  5,28000 

Судебная система 902 0105 
  

5,60000  5,60000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0105 99 0 0000000 
 

5,60000  5,60000 

Субвенции бюджета 
муниципальных образований 
на осуществление 
полномочий  по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов  присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

902 0105 90 0 0051200 
 

5,60000  5,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0105 90 0 0051200 200 5,60000  5,60000 

Резервный фонд  902 0111 
  

300,00000  300,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0111 
99 0 

00080070  
300,00000  300,00000 

Резервный фонд 
администрации Котовского 

902 0111 
99 0 

00080070  
300,00000  300,00000 



муниципального района 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0111 
99 0 

00080070 
800 300,00000  300,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

902 0113 
  

19950,08000  19950,08000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений (МХЭУ) не 
программные расходы 

902 0113 99 0 0000080 
 

13532,18000  13532,18000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0113 99 0 0000080 100 7501,98000  7501,98000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 99 0 0000080 200 5902,20000  5902,20000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0113 99 0 0080080 800 128,00000  128,00000 

Проведение мероприятий, не 
связанных   с 
общегосударственным 
управлением и прочие 
расходы  

902 0113 99 0 0021010 
 

230,00000  230,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 99 0 0021010 200 230,00000  230,00000 

Материальное 
вознаграждение к Почетным 
грамотам и благодарственным 
письмам 

902 0113 99 0 0080010 
 

40,00000  40,00000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 0113 99 0 0080010 300 40,00000  40,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0113 99 0 0080020 
 

90,00000  90,00000 

Ежемесячные членские   902 0113 99 0 0080020 800 90,00000  90,00000 



взносы  

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной 
собственности 

902 0113 99 0 0080100 
 

130,00000  130,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 99 0 0080100 200 130,00000  130,00000 

Содержание муниципального 
имущества в казне 

902 0113 99 0 0080110 
 

927,10000  927,10000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 99 0 0080110 200 927,10000  927,10000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0113 99 0 0080110 800 
 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 99 0 0080110 200 0,00000  0,00000 

Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт  
муниципального имущества, 
принадлежащего на праве 
собственности  

902 0113 99 0 0080230 
 

334,90000  334,90000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0113 9900080230 200 334,90000  334,90000 

Расходы за счет субвенции из 
федерального бюджета на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

902 0113 90 0 0059320 
 

2276,00000  2276,00000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0113 90 0 0059320 100 1839,80000  1839,80000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 90 0 0059320 200 433,73000  433,73000 



Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0113 90 0 0059320 800 2,47000  2,47000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0113 99 0 0000000 
 

2389,90000  2389,90000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений (МКХЭУ) 

902 0113 99 0 0020000 
 

2389,90000  2389,90000 

Переданные полномочия 
(библиотечное обслуживание) 

902 0113 99 0 0020100 100 601,60000  601,60000 

Переданные полномочия 
(Дом культуры) 

902 0113 99 0 0020170 100 1788,30000  1788,30000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300 
  

2683,93000  2683,93000 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

902 0310 99 0 0000000 
 

2678,93000  2678,93000 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций  и  
стихийных бедствий 

902 0310 99 0 0023020 
 

441,00000  441,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0310 99 0 0023020 200 441,00000  441,00000 

Обеспечение деятельности 
Единой дежурной 
диспетчерской службы (ЕДДС) 

902 0310 99 0 0000080 
 

2237,93000  2237,93000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

902 0310 99 0 0000080 100 1932,73000  1932,73000 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0310 99 0 0000080 200 305,20000  305,20000 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма, а 
также минимизация и 
ликвидация последствий их 
проявления в Котовском 
муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 

902 0314 34 0 0000000 
 

5,00000  5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0314 34 0 0023050 200 5,00000  5,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

902 0400 
  

52101,80000 +10 467,02650 62 568,82650 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

902 0405 
  

129,90000  129,90000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0405 99 0 0000000 
 

129,90000  129,90000 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета  на 
предупреждение и 
ликвидацию болезней 
животных, их лечению, защиту 
населения от общих болезней 
для человека и животных, в 
части организации  и 
проведения мероприятий по 
отлову, содержанию, 
уничтожению безнадзорных 
животных 

902 0405 99 0 0070270 
 

129,90000  129,90000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0405 99 0 0070270 200 129,90000  129,90000 

Иные межбюджетные 
трансферты  на возмещение 
расходов муниципальным 
образованиям Волгоградской 
области на проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков 

902 0405 99 0 00L5990 200 0,00000  0,00000 

Дорожное хозяйство 902 0409 
  

51831,90000 +10 467,02650 62 298,92650 

Муниципальная программа 
"Ремонт, содержание и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
Котовского муниципального 
района Волгоградской 
области на период 2023-2025 
годы"  

902 0409 16 0 0000000 
 

43751,09192 +10 467,02650 54 218,11842 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

902 0409 16 0 0024020 
 

7 130,88990 +10 467,02650 17 597,91640 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0409 16 0 0024020 200 2 500,00000 +10 467,02650 12 967,02650 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
городскому поселению на 
ремонт автомобильных дорог 

902 0409 16 0 0024020 500 4 630,88990  4 630,88990 

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
дорожной деятельности  

902 0409 16 0 00S1740 
 

36 620,20202  36 620,20202 

Субсидии из областного 
бюджета на реализацию 
мероприятий в сфере 
дорожной деятельности 
приобретение дорожной 
техники 

902 0409 16 0 00S1740 
 

6 000,00000  6 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд с 

902 0409 16 0 00S1740 200 6 060,60606  6 060,60606 



софинансированием 

Субсидии из областного 
бюджета на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов   

902 0409 16 0 00S1740 
 

30 254,00000  30 254,00000 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
поселениям для 
приобретения техники с 
софинансированием 

902 0409 16 0 00S1740 500 30559,59596  30559,59596 

 Софинансирование в сфере 
дорожной деятельности  

0409 
  

305,59596  305,59596 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
поселениям на ремонт дорог  

902 0409 16 0 00S1740 500 305,59596  305,59596 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
поселениям на ремонт дорог  

902 0409 16 0 00S1740 500 30 254,00000  30 254,00000 

Муниципальная программа  
«Энергосбережение и 
энергетическая эффективность 
систем уличного (наружного) 
освещения в Котовском 
муниципальном районе 
Волгоградской области 2020-
2024 годы"  

902 0409 33 0 0000000 
 

8080,80808  8080,80808 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований  
на реализацию мероприятий 
связанных организацией 
освещения улично- дорожной 
сети населенных пунктов  

902 0409 33 0 00S1930 
 

8080,80808  8080,80808 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(софинансирование) 

902 0409 33 0 00S1930 200 8080,80808  8080,80808 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 902 0412 

  
365,00000  365,00000 



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0412 99 0 0000000 
 

365,00000  365,00000 

Мероприятия по 
землеустройству 

902 0412 99 0 0024030 
 

100,00000  100,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0412 99 0 0024030 200 100,00000  100,00000 

Мероприятия по разработке 
нормативов 
градостроительного 
проектирования  

902 0412 99 0 0024090 
 

265,00000  265,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0412 99 0 0024090 200 265,00000  265,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

902 0500 
  

35494,17800 +127 068,67600 162 562,85400 

Коммунальное хозяйство 902 0502 
  

25 782,40000 +125 843,68000 151 626,08000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0502 99 0 0000000 
 

22 682,40000 +125 843,68000 148 526,08000 

Муниципальная программа 
"Лицензирование источников 
водоснабжения Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2022-2026 годы" 

902 0502 41 0 0000000 
 

3100,00000  3100,00000 

Предоставление субсидии 
МБУ "Коммунальное 
хозяйство" на лицензирование 
источников водоснабжения 
Котовского муниципального 
района на 2022-2026 годы" 

902 0502 41 0 0060180 600 3100,00000  3100,00000 



Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
компенсацию (возмещение) 
выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с 
применением ими 
социальных тарифов (цен) на 
коммунальные ресурсы 
(услуги)  и услуги 
технического водоснабжения, 
поставляемого населению 

902 0502 99 0 0070510 
 

16786,40000  16786,40000 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 

902 0502 99 0 0070510 800 16786,40000  16786,40000 

Субсидии бюджетному 
учреждению 

902 0502 99 0 0025020 
 

5000,00000  5000,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 0502 99 0 0025020 600 5000,00000  5000,00000 

Реализация проектов 
местных инициатив 

902 0502 99 0 00S1771  896,00000  896,00000 

Реализация проектов местных 
инициатив (обновим 
водопровод с.Племхоз) 
Предоставление субсидии на 
иную цель МБУ 
«Коммунальное хозяйство» 

902 0502 99 0 00S1771 600 896,00000  896,00000 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

902 0502 99 0 0080670  0,00000 +125 843,68000 125 843,68000 

"О выделении средств из 
резервного фонда 
Правительства Волгоградской 
области бюджетам 
муниципальных образований 

902 0502 99 0 0080670 200 0,00000 +125 843,68000 125 843,68000 



Волгоградской области" 
согласно постановления 
Администрации 
Волгоградской области от 13 
сентября 2023 года № 628-п 

Благоустройство 902 0503 
  

9 711,77800 +1 224,99600 10 936,77400 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

902 0503 99 0 0000000 
 

8 815,77800  8 815,77800 

Муниципальная программа "Ремонт 
существующих и строительство 
новых контейнерных площадок на 
территории сельских поселений 
Котовского муниципального района 
Волгоградской области на 2023-2027 
года" 

902 0503 45 0 0000000  896,00000  896,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - "Устройство мест 
накопления ТКО в 
Мирошниковском сельском 
поселении" 

902 0503 45 0 00S1773 500 896,00000  896,00000 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Котовского муниципального 
района Волгоградской 
области» 

902 0503 03 0 0000000  0,00000 +1 224,99600 1 224,99600 

Расходы на обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий 
(поддержка общественно 
значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий) 

902 0503 03 000L5765  600 0,00000 +1 224,99600 1 224,99600 

Субсидии из областного 
бюджета на содержание 
объектов благоустройства 

902 0503 990000S2270 
 

6019,77800  6019,77800 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0503 990000S2270 500 5417,80000  5417,80000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд - 
софинансирование 

902 0503 990000S2270 500 601,97800  601,97800 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

902 0503 99 0 0080530 
 

300,00000  300,00000 

Переданные полномочия на 
организацию ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения 

902 0503 99 0 0080530 500 300,00000  300,00000 

Реализация проектов 
местных инициатив 

902 0503 99 0 00S0000 
 

2 496,00000  2 496,00000 

Реализация проектов местных 
инициатив – модернизация 
котельной х.Попки 

902 0503 99 0 00S1774 500 800,00000  800,00000 

Реализация проектов местных 
инициатив - замена 
ограждения кладбища (с. 
Моисеево) 

902 0503 99 0 00S1770 500 896,00000  896,00000 

Реализация проектов местных 
инициатив – ремонт фонтана в 
парке по ул. Нефтяников в 
г.Котово 

902 0503 99 0 00S1772 500 800,00000  800,00000 

Охрана окружающей среды 902 0600 
  

561,00000  561,00000 

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 

902 0603 
  

550,00000  550,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 0603 99 0 0000000 
 

550,00000  550,00000 

Межбюджетные трансферты 902 0603 99 0 0025080 500 550,00000  550,00000 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 

902 0603 
  

11,00000  11,00000 



Муниципальная программа " 
Использование и охрана 
земель на территории 
Котовского муниципального 
района Волгоградской 
области на 2020-2024 годы" 

902 0603 50 0 0000000 
 

11,00000  11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0603 50 0 0026010 200 11,00000  11,00000 

Образование  902 0700 
  

14018,67000  14018,67000 

Другие вопросы в области 
образования 

902 0709 
  

14018,67000  14018,67000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений (МХЭУ, 
обслуживающий персонал) 

902 0709 
  

14018,67000  14018,67000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 0709 99 0 0000080 100 11216,57000  11216,57000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 99 0 0000080 200 2752,10000  2752,10000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 0709 99 0 0000080 800 50,00000  50,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 
  

21116,20000 +5 090,00000 26 206,20000 

Пенсионное обеспечение 902 1001 
  

3100,00000  3100,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 1001 99 0 0000000 
 

3100,00000  3100,00000 

Социальное обеспечение 
населения в рамках 
обеспечения расходных 

902 1001 99 0 0080050 
 

3100,00000  3100,00000 



обязательств, возникших в 
результате принятия 
нормативных правовых актов 
муниципальных образований, 
включая: социальное 
обеспечение населения в 
рамках реализации публичных 
нормативных обязательств 
(пенсии) 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 1001 99 0 0080050 300 3100,00000  3100,00000 

Социальное обеспечение 
населения 

902 1003 
  

14 905,96200 +5 090,00000 19 995,96200 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

902 1003 99 0 0000000 
 

14 905,96200 +5 090,00000 19 995,96200 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
предоставление субсидий 
гражданам на оплату жилья и 
коммунальных услуг  

902 1003 99 0 0070530 
 

14 905,96200  14 905,96200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 1003 99 0 0070530 200 300,00000  300,00000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 1003 99 0 0070530 300 14 605,96200  14 605,96200 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

902 1003 99 0 0080670  0,00000 +5 090,00000 5 090,00000 

"О выделении средств из 
резервного фонда 
Правительства Волгоградской 
области бюджетам 
муниципальных образований 
Волгоградской области" 

902 1003 99 0 0080670 200 0,00000 +90,00000 90,00000 

"О выделении средств из 
резервного фонда 

902 1003 99 0 0080670 300 0,00000 +5 000,00000 5 000,00000 



Правительства Волгоградской 
области бюджетам 
муниципальных образований 
Волгоградской области" 

Охрана семьи и детства 902 1004 
  

651,80000  651,80000 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

902 1004 99 0 0000000 
 

651,80000  651,80000 

Субвенция бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
финансовое обеспечение 
отдельных государственных 
полномочий ВО по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

902 1004 99 0 0072300 200 651,80000  651,80000 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

902 1006 
  

2 458,43800  2 458,43800 

Муниципальная программа 
"Поддержка социально – 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
осуществляющих 
деятельность на территории 
Котовского муниципального 
района 2023-2025 годы " 

902 1006 01 0 0000000 
 

250,00000  250,00000 

Средства для оказания 
общественным 
объединениям, созданным в 
целях защиты прав граждан, 
нуждающихся в особой 
поддержке государства, 
материальной, технической и 
финансовой помощи 

902 1006 01 0 0080180 600 250,00000  250,00000 



Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 1006 
  

300,00000  300,00000 

Средства для оказания 
общественным 
объединениям, созданным в 
целях защиты прав граждан, 
нуждающихся в особой 
поддержке государства, 
материальной, технической и 
финансовой помощи 
(переданные полномочия 
городского поселения 
г.Котово) 

902 1006 99 0 0080310 
 

300,00000  300,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

902 1006 99 0 0080310 600 300,00000  300,00000 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района  Расходы за счет 
субвенции из областного 
бюджета на предоставление 
субсидий гражданам на 
оплату жилья и 
коммунальных услуг 

902 1006 99 0 0070530  1 908,43800  1 908,43800 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 1006 99 0 0070530 100 1 808,06800  1 808,06800 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 1006 99 0 0070530 200 100,37000  100,37000 



Средства  массовой 
информации  

902 1200 
  

1046,70000  1046,70000 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

902 1204 
  

1046,70000  1046,70000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 1204 99 0 0000000 
 

1046,70000  1046,70000 

Предоставление субсидий 
МУП «Редакция газеты 
«Маяк»  в целях возмещения 
затрат в связи с 
опубликованием нормативно-
правовых актов 

902 1204 99 0 0070840 
 

446,70000  446,70000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 1204 99 0 0070840 800 446,70000  446,70000 

Субсидия на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 
связи с проведением до 
сведения жителей 
муниципальных районов и 
городских округов 
Волгоградской области 
социальной информации о 
социально-экономическом 
развитии 

902 1204 99 0 0070840 
 

600,00000  600,00000 

Субсидия на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 
связи с проведением до 
сведения жителей 
муниципальных районов и 
городских округов 
Волгоградской области 
социальной информации о 
социально-экономическом 
развитии 

902 1204 99 0 0070840 800 600,00000  600,00000 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

902 1300 
  

1500,00000  1500,00000 



Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

902 1301 
  

1500,00000  1500,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

902 1301 99 0 0000000 
 

1500,00000  1500,00000 

Процентные платежи по 
кредитам кредитных 
организаций 

902 1301 99 0 0020070 700 1500,00000  1500,00000 

ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И 
СПОРТУ 

912 
   

44 840,52000 +1043,69100 45 884,21100 

Общегосударственные 
расходы  

912 0100 
  

1841,06000  1841,06000 

Муниципальная программа 
«Культура и искусство в 
Котовском муниципальном 
районе на 2024-2026 годы" 

912 0104 54 1 0000000 
 

1841,06000  1841,06000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

912 0104 54 1 0000020 100 1817,00000  1817,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

912 0104 54 1 0000020 200 24,06000  24,06000 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 , 
 

9483,36000  9483,36000 

Дополнительное 
образование детей 

912 0703 
  

9483,36000  9483,36000 

Муниципальная программа 
«Культура и искусство в 
Котовском муниципальном 
районе на 2024-2026 годы" 

912 0703 54 1 0000000 
 

9483,36000  9483,36000 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям ( МБОУ ДШИ) 

912 0703 54 1 0060020 600 9483,36000  9483,36000 

Культура и Кинематография 912 0800 
  

22523,63000 +1043,69100 23 567,32100 

Культура  912 0801 
  

22503,43000 +1043,69100 23 547,12100 

Муниципальная программа 
«Культура и искусство в 
Котовском муниципальном 
районе на 2024-2026 годы" 

912 0801 54 1 0000000 
 

13350,53000 +1043,69100 14 394,22100 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (МАУК РДК) 

912 0801 54 1 0060070 600 8086,77000 +1043,69100 9 130,46100 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений (МКУК 
«Историко-краеведческий 
музей») 

912 0801 
  

2532,27000  2532,27000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

912 0801 54 1 0000080 100 2133,90000  2133,90000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

912 0801 54 1 0000080 200 398,37000  398,37000 

Уплата налогов и сборов 
органов местного 
самоуправления и казенными 
учреждениями 

912 0801 54 1 0000080 800 0,00000  0,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений МУК 
«Межпоселенческая 
центральная библиотека  

912 0801 
  

2731,49000  2731,49000 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

912 0801 54 1 0000080 100 2556,00000  2556,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

912 0801 54 1 0000080 200 175,49000  175,49000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

912 0801 54 1 0080080 
 

0,00000  0,00000 

Уплата налогов и сборов 
органов местного 
самоуправления и казенными 
учреждениями 

912 0801 54 1 0080080 800 0,00000  0,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

912 0801 99 0 0000000 
 

9152,90000  9152,90000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  (переданные 
полномочия  на развитие в 
сфере культуры) (МАУК РДК)   

912 0801 99 0 0060170 600 6665,40000  6665,40000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 
МУК «Межпоселенческая 
центральная библиотека 
(переданные полномочия)  

912 0801 99 0 0020100 
 

2487,50000  2487,50000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

912 0801 99 0 0020100 100 1837,40000  1837,40000 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

912 0801 99 0 0020100 200 650,10000  650,10000 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

912 0804 
  

20,20000 +0,00000 20,20000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

912 0804 99 0 0000000 
 

20,20000 +0,00000 20,20000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

912 0804 99 0 0072370 100 8,10000 +0,80000 8,90000 

Субвенция бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Волгоградской области на 
осуществление органами 
местного самоуправления 
Волгоградской области 
государственных полномочий 
по увековечиванию памяти 
погибших при защите 
Отечества на территории 
Волгоградской области 

912 0804 99 0 0072370 200 12,10000 -0,80000 11,30000 

Социальная политика 912 1000 
  

384,10000  384,10000 

Социальное обеспечение 
населения 

912 1003 
  

384,10000  384,10000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 

912 1003 99 0 0000000 
 

384,10000  384,10000 



муниципального района 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг специалистам 
учреждений культуры 
(библиотек, музеев, 
учреждений клубного типа) и 
учреждений кинематографии, 
работающим и проживающим 
в сельской местности на 
территории  Волгоградской 
области 

912 1003 99 0 0070450 
 

384,10000  384,10000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

912 1003 99 0 0070450 300 384,10000  384,10000 

Физическая культура и спорт 912 1100 
  

10608,37000  10608,37000 

Физическая культура 912 1101 
  

10608,37000  10608,37000 

Муниципальная программа 
«Физическая культура и спорт 
на территории Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы" 

912 1101 53 0 0060090 
 

4340,87000  4340,87000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (МАУ  «ФОК») 

912 1101 53 0 0060090 600 4340,87000  4340,87000 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

912 1101 99 0 0000000 
 

6267,50000  6267,50000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям   (МАУ  «ФОК»)  

912 1101 99 00060090 
  

  



На  обеспечение условий для  
развития на территории 
поселения  физической 
культуры, школьного спорта и 
массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
поселения (переданные 
полномочия) 

912 1101 99 0 0080510 600 6267,50000  6267,50000 

ОТДЕЛ по ОБРАЗОВАНИЮ 913 
   

498571,97100 +44296,26347 542 868,23447 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

913 0100 
  

3515,10000  3515,10000 

Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы» 

913 0104 57 4 0000000 
 

3515,10000  3515,10000 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района 

913 0104 57 4 0000020 
 

3515,10000  3515,10000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0104 57 4 0000020 100 3345,60000  3345,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0104 57 4 0000020 200 169,50000  169,50000 

ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700 
  

471811,37100 + 44296,26347 513158,42447  

Дошкольное образование 913 0701 
  

119240,36000 +7 952,65000 127 193,01000 

Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы» 

913 0701 57 1 0000000 
 

118078,36000 + 6 689,55000 124 767,91000 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0701 57 1 0060020 600 20 839,08000 +2 423,50000 23 262,58000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0701 57 1 00 60030 600 0,00000 + 2 400,00000 2 400,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 

913 0701 57 1 0000080 
 

23 874,80000 +1 866,05000 25 740,85000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0701 57 1 0000080 100 13436,34000  13436,34000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0701 57 1 0000080 200 10438,46000 +1 866,05000 12 304,51000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

913 0701 57 1 0080080 
 

70,35000  70,35000 

Уплата налогов и сборов 
органов местного 
самоуправления и казенными 
учреждениями 

913 0701 57 1 0080080 800 70,35000  70,35000 

 Субвенции из областного 
бюджета  на осуществление 
образовательного процесса  
муниципальными 
дошкольными  
образовательными 
организациями  

913 0701 57 1 0070350 
 

66501,40000 +0,000000 66501,40000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0701 57 1 0070350 600 31008,20000 +3 346,70000 34 354,90000 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0701 57 1 0070350 100 35386,90000 -3 322,40000 32 064,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0701 57 1 0070350 200 106,30000 -24,30000 82,00000 

 Субвенции из областного 
бюджета  на осуществление 
образовательного процесса  
по реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования 
муниципальными 
общеобразовательными 
организациями  

913 0701 57 1 0071490 
 

6740,10000  6740,10000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0701 57 1 0071490 100 6720,00000  6720,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0701 57 1 0071490 200 20,10000  20,10000 

Иные межбюджетные 
трансферты выделенные из 
резервного фонда 
Администрации 
Волгоградской области 

913 0701 57 1 0080670  0,00000 +1 122,10000 1 122,10000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0701 57 1 0080670 200 0,00000 +605,93400 +605,93400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

913 0701 57 1 0080670 600 0,00000 +516,16600 +516,16600 



организациям 

Муниципальная программа 
"Модернизация 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
организаций Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2020-2024 годы" 

913 0701 35 0 0000000  52,63000 +141,00000 193,63000 

Субсидии на приобретение и 
замену осветительных 
приборов также на  
выполнение необходимых 
для этого работ 
(обл.средства) 

913 0701 35300S1840 
 

52,63000  52,63000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
(софинансирование) 

913 0701 35 3 00S1840 600 52,63000  52,63000 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных 
учреждений 

913 0701 35 7 00 00080 200 0,00000 +141,00000 141,000000 

Муниципальная программа " 
Обеспечение комплексной 
безопасности 
образовательных 
организаций Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2022-2024 годы" 

913 0701 87 0 0000000 
 

1162,00000  1162,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0701 87 0 0000080 200 523,18000  523,18000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0701 87 0 0060020 600 638,82000  638,82000 

Общее образование 913 0702 
  

319 530,37100 +29 068,51582 348 598,88682 



Муниципальная программа « 
Модернизация 
инфраструктуры 
муниципальных 
образовательных 
организаций Котовского 
муниципального района на 
2020-2025 годы» 

913 0702 35 0 0000000 
 

48131,70971 -193,16818 47 938,54153 

Расходы  по замене кровли и 
выполнение необходимых 
для этого работ 

913 0702 35 1 00S1850 
 

263,20000 -263,20000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0702 35 1 00S1850 200 263,20000 - 263,20000 0,00000 

Расходы на благоустройство 
площадок для проведения 
праздничных линеек и других 
мероприятий  

913 0702 35 2 00S1890 
 

52,60000  52,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0702 35 2 00S1890 200 52,60000  52,60000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования (МБОУ 
СШ № 1 г.Котово)  

913 0702 35 5 00L0000 
 

47815,90971 +0,03182 47 815,94153 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
(проведение работ по 
капитальному ремонту зданий 
(обособленных помещений, 
помещений) государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

913 0702 35 5 00L7501 600 38 040,48223 +0,04091 38 040,52314 



Расходы за счет субсидии на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
(оснащение 
отремонтированных зданий 
(обособленных помещений, 
помещений) государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций средствами 
обучения и воспитания) 

913 0702 35 5 00L7502 600 9775,42748 -0,00909 9 775,41839 

Доступность дошкольных 
образовательных 
организаций и 
общеобразовательных 
организаций для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов (детей-
инвалидов) 

913 0702 35 6 00 00080  0,00000 + 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0702 35 6 00 00080 200 0,00000 + 70,00000 70,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы» 

913 0702 57 2 0000000 
 

237837,54144 + 27 611,68400 265 449,22544 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0702 57 2 0060020 600 7965,33000 +720,00000 8 685,33000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0702 57 2 0060030 600 0,00000 +599,00000 599,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 

913 0702 57 2 0000080 
 

18591,86000 + 9 479,00400 28 070,86400 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

913 0702 57 2 0000080 100 3577,47000 +447,02720 4 024,49720 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0702 57 2 0000080 200 15014,39000 +9 031,97680 24 046,36680 

Иные бюджетные 
ассигнования 

913 0702 57 2 0080080 
 

1361,75144  1361,75144 

Уплата налогов и сборов 
органов местного 
самоуправления и казенными 
учреждениями 

913 0702 57 2 0080080 800 1361,75144  1361,75144 

Субсидия на реализацию 
проектов местных инициатив 

913 0702 57 2 00S1770 
 

7095,00000 - 7095,00000 0,00000 

Субсидия на реализацию 
проектов местных инициатив 
(казенные МДОУ, областные 
средства) 

913 0702 57 2 00S1770 200 3600,00000 - 3600,00000 0,00000 

Субсидия на реализацию 
проектов местных инициатив 
(казенные МДОУ, 
софинансирование) 

913 0702 57 2 00S1770 200 360,00000 - 360,00000 0,00000 

Субсидия на реализацию 
проектов местных инициатив 
(казенные МДОУ, областные 
средства) 

913 0702 57 2 00S1770 600 2850,00000 - 2850,00000 0,00000 

Субсидия на реализацию 
проектов местных инициатив 
(казенные МДОУ, 
софинансирование) 

913 0702 57 2 00S1770 600 285,00000 - 285,00000 0,00000 

Субсидия на реализацию 
проектов местных инициатив 913 0702 57 2 00S0000  0,00000 +7 191,00000 7 191,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Современный 
многофункциональный 
актовый зал (МКОУ 
Купцовская СШ) 

913 0702 57 2 00S1775 200 0,00000 +330,00000 330,00000 



Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Модернизация 
столовой в МКОУ СШ № 4 
г.Котово 

913 0702 57 2 00S1776 200 0,00000 +330,00000 330,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Настоящим 
живем! Будущее создаем! 
Прошлым дорожим! 
(Оформление музейного зала 
МБОУ СШ № 6 г.Котово) 

913 0702 57 2 00S1777 200 0,00000 +330,00000 330,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Шестое чувство 
(МКОУ Слюсаревская СШ) 

913 0702 57 2 00S1778 200 0,00000 +330,00000 330,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Здесь Родины 
моей начало (Оснащение 
школьного краеведческого 
музея) (Моисеевский филиал 
МКОУ Попковская СШ) 

913 0702 57 2 00S1779 200 0,00000 +330,00000 330,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - МБОУ "СШ №3 
г.Котово "Школьный музей. 
Преобразование" 

913 0702 57 2 00S1780 600 0,00000 +165,00000 165,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Нескучная 
столовая (ремонт обеденного 
зала и кухонных помещений в 
МБОУ СШ № 6 г.Котово) 

913 0702 57 2 00S1781 600 0,00000 + 896,00000 896,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Современные 
окна – комфорт и 
безопасность в актовом зале! 
(МБОУ СШ № 2) 

913 0702 57 2 00S1782 600 0,00000 + 896,00000 896,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Наша школьная 
столовая (МБОУ СШ № 3 

913 0702 57 2 00S1783 600 0,00000 + 896,00000 896,00000 



г.Котово) 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив -Оценки–класс и 
бодрость духа, когда вокруг 
тепло и сухо! (Моисеевский 
филиал, МКОУ Попковский 
СШ) 

913 0702 57 2 00S1784 600 0,00000 + 896,00000 896,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Трансформация 
школьного пищеблока (МКОУ 
Купцовская СШ) 

913 0702 57 2 00S1785 600 0,00000 + 896,00000 896,00000 

Расходы за счет субсидии на 
реализацию проектов местных 
инициатив - Школьная 
столовая будущего (МКОУ 
Мирошниковская СШ) 

913 0702 57 2 00S1786 600 0,00000 + 896,00000 896,00000 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
осуществление 
образовательного процесса 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями 

913 0702 57 2 0070360 
 

202753,90000  202753,90000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (бюджетные 
школы) 

913 0702 57 2 0070360 600 95513,00000  95513,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 

913 0702 57 2 0070360 
 

107240,90000  107240,90000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0702 57 2 0070360 100 104698,10000  104698,10000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0702 57 2 0070360 200 2542,80000  2542,80000 

 Субсидии из областного 
бюджета на модернизацию  
спортивных площадок в 
общеобразовательных 
организациях 

913 0702 57 2 0071860 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0702 57 0 0071860 600 
 

  

Иные межбюджетные 
трансферты на обеспечение 
социальными гарантиями  
молодых специалистов 

913 0702 57 2 0070870 
 

69,70000  69,70000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0702 57 2 0070870 100 69,70000  69,70000 

Иные МБТ на ежемесячное 
вознаграждение за классное 
руководство 

913 0702 57 2 00 53030  0,00000 +16 717,68000 16 717,68000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0702 57 2 00 53030 100 0,00000 + 9 061,92000 9 061,92000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0702 57 2 00 53030 600 0,00000 +7 655,76000 7 655,76000 



Расходы на питание 
школьников 

913 0702 
  

30484,33485  30484,33485 

Муниципальная программа 
"Организация  питания 
обучающихся  в 
общеобразовательных 
учреждениях Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2023-2025 годы" 

913 0702 58 0 0000000 
 

30484,33485 +0,00000 30484,33485 

Расходы на питание 
школьников за счет местного 
бюджета 

913 0702 58 0  0020470 
 

4183,52240 -0,61013 4 182,91227 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0702 58 0 0020470 200 1608,58560 +196,20399 1 804,78959 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 0702 58 0 0020470 300 0,00000 + 40,24884 40,24884 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0702 58 0  0020470 600 2574,93680 -237,06296 2 337,87384 

Расходы на питание 
школьников за счет 
областного бюджета 

913 0702 58 0 0073370 
 

7402,70000 -7402,700000 0,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0702 58 0 0073370 600 4313,77680 -4313,77680 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0702 58 0 0073370 200 3088,92320 -3088,92320 0,00000 

Субсидии бюджетам на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 

913 0702 58 0 00L3040 
 

18898,11245 + 0,61013 18 898,72258 



образовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0702 58 0 00L3040 600 13502,36160 - 219,74132 13 282,62028 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0702 58 0 00L3040 200 5395,75085 +220,35145 5 616,10230 

Субсидия на обеспечение 
бесплатным горячим 
питанием категорий 
обучающихся по 
образовательным 
программам общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, определенных 
частью 2 статьи 46 
Социального кодекса 

913 0702 58 2 00S3370  0,00000 +7 402,70000 7 402,70000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

913 0702 58 2 00S3370 200 0,00000 +3 309,60460 3 309,60460 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0702 58 2 00S3370 600 0,00000 + 4 093,09540 4 093,09540 

Муниципальная программа " 
Обеспечение комплексной 
безопасности 
образовательных 
организаций Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2022-2024 годы" 

913 0702 87 0 0000000 
 

3076,78500 +1 650,00000 4 726,78500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0702 87 0 0000080 200 1057,55000 +1200,00000 2 257,55000 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

913 0702 87 0 0060020 600 2019,23500 +450,00000 2469,23500 

Дополнительное 
образование 

913 0703 
  

11 859,67000 +4 055,37000 15 915,04000 

Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы» 

913 0703 57 3 0000000 
 

9 019,10000 + 3905,37000 12 924,47000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (внешкольные 
учреждения) 

913 0703 57 3 0060020 600 5 298,90000 +300,00000 5 598,90000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (внешкольные 
учреждения) 

913 0703 57 3 0060030 600 0,00000 +3 605,37000 3 605,37000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (внешкольные 
учреждения) 

913 0703 57 3 0060040 600 3720,20000  3720,20000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (внешкольные 
учреждения) 

913 0703 57 3 0071170 
 

142,38000  142,38000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

913 0703 57 3 0071170 100 
 

  



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0703 57 3 0071170 200 56,41900 -56,41900 0,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (внешкольные 
учреждения) 

913 0703 57 3 0071170 600 85,96100 -85,96100 0,00000 

Расходы за счет субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований для решения 
отдельных вопросов 
местного значения в сфере 
дополнительного 
образования детей в сфере 
управления БПЛА 

913 0703 57 3 0000000 
 

1218,89000  1218,89000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0703 
57 3 

00072620 
600 1218,89000  1218,89000 

Расходы за счет  иных 
межбюджетных трансфертов 
для решения  
вопросов в сфере 
дополнительного 
образования детей 
(финансовой грамотности) 

913 0703 57 3 0071170 
 

1281,40000  1281,40000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0703 57 3 0071170 100 422,11784 -422,11784 0,00000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0703 57 3 0071170 200 102,45068 -102,45068 0,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0703 57 3 0071170 600 756,83148 -756,83148 0,00000 

Расходы за счет  иных 
межбюджетных трансфертов 
для решения  
вопросов в сфере 
дополнительного 
образования детей 
(финансовой грамотности) 

913 0703 57 3 00S1170  0,00000 + 1 423,78000 1 423,780000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0703 57 3 00S1170 100 0,00000 + 422,11784 422,11784 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0703 57 3 00S1170 200 0,00000 + 158,86968  158,86968 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0703 57 3 00S1170 600 0,00000 + 842,79248  842,79248 

Муниципальная программа " 
Обеспечение комплексной 
безопасности 
образовательных 
организаций Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2022-2024 гг." 

913 0703 87 0 0060020 
 

197,90000 +150,00000 347,90000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (внешкольные 

913 0703 87 0 0060020 600 197,90000 +150,00000 347,90000 



учреждения) 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

913 0707 
  

75,00000  75,00000 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркомании, 
противодействие 
незаконному 
распространению 
наркотических средств, 
пропаганда здорового образа 
жизни в Котовском 
муниципальном районе на 
2022-2024 годы" 

913 0707 04 0 0000000 
 

20,00000  20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0707 04 1 0020090 200 2,00000  2,00000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 0707 04 2 0020090 300 18,00000  18,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
политики  в Котовском 
муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 

913 0707 55 0 0000000 
 

55,00000  55,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0707 55 0 0020410 200 55,00000  55,00000 

Другие вопросы в области 
образования 

913 0709 
  

18231,76000 + 3 219,72765 21 451,48765 

Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района 2024-
2026 годы» 

913 0709 57 4 0000000 
 

14624,76000  14624,76000 

Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района 2024-
2026 годы» 

913 0709 57 2 0000000  3 258,00000 +3 300,72765 6 558,72765 



Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района 2024-
2026 годы» 

913 0709 57 3 0000000  288,00000 -81,00000 207,00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 
(Централизованная 
бухгалтерия) 

913 0709 
  

12580,33100  12580,33100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0709 57 4 0000080 100 11936,73600  11936,73600 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0709 57 4 0000080 200 643,59500  643,59500 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 
(МКУ «Центр развития и 
сопровождения 
образования») 

913 0709 
  

2044,42900  2044,42900 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0709 57 4 0000080 100 1978,98900  1978,98900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0709 57 4 0000080 200 65,44000  65,44000 



Муниципальная программа 
"Организация отдыха и 
оздоровление детей и 
подростков в Котовском 
муниципальном районе на 
2022-2024 годы" 

913 0709 56 0 0000000 
 

61,00000  61,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0709 56 0 0020400 300 61,00000  61,00000 

Расходы на организацию 
отдыха детей в 
каникулярный период в 
лагерях дневного 
пребывания на базе 
муниципальных учреждений 

913 0709 57 2 00S0000  3 546,00000 +35,500000 3 581,50000 

Расходы за счет местного 
бюджета на организацию 
отдыха детей в 
каникулярный период в 
лагерях дневного 
пребывания на базе 
муниципальных учреждений 

913 0709 57 2 00S0391 
 

325,80000 +43,60000 369,40000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0709 57 2 00S0391 200 125,55000 +35,50000 161,05000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (бюджетные 
школы) 

913 0709 57 2 00S0391 600 200,25000 +8,10000 208,350000 

Расходы за счет субсидии из 
областного бюджета на 
организацию отдыха детей в 
каникулярный период в 
лагерях дневного 
пребывания на базе 
муниципальных учреждений 

913 0709 57 2 00S0390 
 

2 932,2000 + 72,90000 3 005,1000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0709 57 2 00S0390 600 1 802,25000 +72,90000 1 875,15000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0709 57 2 00S0390 200 1129,95000  1129,95000 

Субсидия из областного 
бюджета на организацию 
отдыха детей в 
каникулярный период в 
лагерях дневного 
пребывания 

913 0709 57 3 00S0000  288,00000 -81,00000 207,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0709 57 3 00S0390 600 259,20000 -72,90000 186,30000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям  

913 0709 57 3 00S0391 600 28,80000 -8,10000 20,70000 

Субсидии на проведение 
мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

913 0709 57 2 EB 51790  0,00000 + 3 184,22765 3 184,22765 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

913 0709 57 2 EB 51790 100 0,00000 + 2 204,46529  2 204,46529 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 0709 57 2 EB 51790 600 0,00000 + 979,76236  979,76236 

Социальная политика 913 1000 
  

21377,40000  21377,40000 

Социальное обеспечение 
населения 

913 1003 
  

1679,30000  1679,30000 



Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы» 

913 1003 57 0 0000000 
 

1679,30000  1679,30000 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
отдельных видов 
коммунальных услуг 
предоставляемых 
педагогическим  работникам 
образовательных учреждений,  
проживающим в 
Волгоградской области и 
работающим в сельской 
местности  на территории 
Волгоградской области 

913 1003 57 0 0070420 
 

1641,60000  1641,60000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
(казенные учреждения) 

913 1003 57 0 0070420 300 1584,00000  1584,00000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
(бюджетные учреждения) 

913 1003 5700070420 600 57,60000  57,60000 

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг работникам библиотек и 
медицинским работникам 
образовательных учреждений, 
работающих и проживающих 
в сельской местности  на 
территории Волгоградской 
области 

913 1003 
  

37,70000  37,70000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 1003 57 0 0070430 300 37,70000  37,70000 

Охрана семьи и детства 913 1004 
  

19698,10000  19698,10000 



Муниципальная программа 
«Развитие  системы 
образования Котовского 
муниципального района на 
2024-2026 годы» 

913 1004 57 0 0000000 
 

19698,10000  19698,10000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

913 1004 99 0 0000000 
  

  

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
выплату компенсации части 
родительской платы за 
содержание ребенка 
(присмотр и уход за 
ребенком) в муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования в соответствии с 
Законом Волгоградской 
области от 01.11.2007 года 
№1536-ОД «О наделении 
органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
компенсации части 
родительской платы за 
содержание ребенка 
(присмотр и уход за 
ребенком) а образовательных 
организациях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования» 

913 1004 
  

743,50000  743,50000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 1004 57 4 0070340 300 743,50000  743,50000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 1004 99 0 0070340 300 
 

  



Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
выплату пособий по опеке и 
попечительству в соответствии 
с Законом Волгоградской 
области от 12.12.2005 года 
№1144-ОД «О наделении 
органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по социальной 
поддержке детей- сирот и 
детей оставшихся без 
попечения родителей, по 
выплате вознаграждения за 
труд, причитающегося 
приемным родителям 
(патронажному воспитателю), 
представлению приемным 
родителям мер социальной 
поддержки» 

913 1004 
  

13752,30000  13752,30000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 1004 57 0 0070400 300 13752,30000  13752,30000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 1004 99 0 0070400 300 
 

  

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на 
выплату вознаграждения за 
труд, причитающегося 
приемным родителям 
(патронажному воспитателю) 
и предоставление им мер 
социальной поддержки  в 
соответствии с Законом 
Волгоградской области от 
12.12.2005 года №1144-ОД «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями  по 
социальной поддержке детей- 
сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей, по 
выплате вознаграждения за 
труд, причитающегося 
приемным родителям 
(патронажному воспитателю), 
представлению приемным 

913 1004 
  

5202,30000  5202,30000 



родителям мер социальной 
поддержки» 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

913 1004 57 4 0070410 300 5202,30000  5202,30000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

913 1100   4 742,31000  4 742,31000 

Физическая культура 913 1101   2 874,21000  2 874,21000 

Субсидии бюджетным 
детским дошкольным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

913 1101 57 3 0060020 600 2 741,01000  2 741,01000 

Субсидии бюджетным 
детским дошкольным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

913 1101 87 0 0060020 600 133,20000  133,20000 

Спорт высших достижений 
913 1103 57 0 0000000  1868,10000  1868,10000 

Субсидии бюджетным 
детским дошкольным 
учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

913 1103 57 3 0060020 600 1868,10000  1868,10000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 927 
   

48693,50000 +91,53737 48 785,03737 

Общегосударственные 
вопросы 

927 0100 
  

7312,80000  7312,80000 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

927 0106 
  

7312,80000  7312,80000 

Непрограммные расходы  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

927 0106 90 0 0000000 
 

7069,80000  7069,80000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

927 0106 90 0 0000020 100 6869,44000 -13,04 6856,4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

927 0106 90 0 0000020 200 200,36000 +13,04 213,4000 

Уплата налогов и сборов 
органов местного 
самоуправления и казенными 
учреждениями 

927 0106 90 0 0080080 800 
 

  

Непрограммные расходы  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 
(переданные полномочия) 

927 0106 90 0 0000000 
 

243,00000  243,00000 

Обеспечение деятельности 
муниципальных  органов  
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района (переданные 
полномочия) 

927 0106 90 0 0080240 
 

243,00000  243,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

927 0106 90 0 0080240 200 243,00000  243,00000 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

927 1400 
  

41380,70000 +91,53737 41 472,23737 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 927 1403 99 0 0000000 

 
41380,70000 +91,53737 41 472,23737 

Иные межбюджетные 
трансферты ( субсидия на 
обеспечение 
сбалансированности местных 
бюджетов бюджетам 
муниципальных образований, 
областные) 

927 1403 99 0 0071150 500 40930,50000  40930,50000 

Иные межбюджетные 
трансферты ( cубсидия на 
обеспечение 
сбалансированности местных 
бюджетов бюджетам 
муниципальных образований, 
cофинансирование) 

927 1403 99 0 0071150 500 450,20000 +91,53737 541,73737 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА 

931 
   

2189,24000  2189,24000 

Общегосударственные 
вопросы 

931 0100 
  

2184,24000  2184,24000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

931 0106 
  

2179,24000  2179,24000 

Непрограммные расходы  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

931 0106 90 0 0000000 
 

2179,24000  2179,24000 

Председатель Контрольно-
счетной палаты Котовского 
муниципального района 

931 0106 90 0 0000050 
 

1147,40000  1147,40000 

Председатель Контрольно-
счетной палаты Котовского 
муниципального района 

931 0106 90 0 0000050 100 1147,40000  1147,40000 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

931 0106 90 0 0000020 
 

230,49000  230,49000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

931 0106 90 0 0000020 100 213,64000  213,64000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

931 0106 90 0 0000020 200 16,85000  16,85000 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района (переданные 
полномочия) 

931 0106 90 0 0000000 
 

801,35000  801,35000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

931 0106 90 0 0080250 100 801,35000  801,35000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

931 0113 
  

5,00000  5,00000 

Непрограммные расходы  
органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

931 0113 99 0 0000000 
 

5,00000  5,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

931 0113 99 0 0080020 800 5,00000  5,00000 

Средства массовой 
информации 

931 1200 
  

5,00000  5,00000 

Вопросы в области средств 
массовой информации 

931 1204 9900020060 
 

5,00000  5,00000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд 

931 1204 9900020060 200 5,00000  5,00000 

ИТОГО: 
    

790 084,12800 +188 057,19434 978 141,32234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Приложение 7 
к решению Котовской районной Думы 
от 15.12.2023 г. № 61-РД «О бюджете 
Котовского муниципального района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
Объемы поступлений субсидий 

 (межбюджетные субсидии)     
  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов 

 
 

Наименование  2024 2025 2026 

1 2 3 4 
000 2 02 
20000 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов, 189 837,56239 156 850,500 109 393,400 

 в том числе:    

000 2 02 
20041 05 
0000 150   

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований  
на реализацию мероприятий в 
сфере дорожной деятельности 

44 254,000 30 854,000 30 854,000 

  

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований  
на реализацию мероприятий в 
сфере дорожной деятельности 

36 254,000 30 854,000 30 854,000 

  
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований  
на реализацию мероприятий, 

8 000,000 0,000 0,000 



связанных с организацией 
освещения  улично -дорожной 
сети  населенных пунктов  

000 2 02 
25304 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях 

14 253,41657 13 808,70 13 538,500 

000 2 02 
25599 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам на 
возмещение расходов 
муниципальным образованиям 
Волгоградской области на 
проведение кадастровых работ 
в отношении земельных 
участков 

 1 985,900 1 985,900 

000 2 02 
25576 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

1065,214   

000 2 02 
2575 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 

47 246,93182 47 246,900  

000 2 02 
29999 05 
0000 150 

Прочие субсидии 
муниципальным районам, в 
том числе: 

83 018,00 62 955,00 63 015,00 

  

Субсидии на обеспечение 
сбалансированности местных 
бюджетов  бюджетам  
муниципальных образований 

53 731,000 44 313,000 44 313,000 

 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение горячим питанием 
категорий обучающихся по 
образовательным программам 
общего образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, определенных 
частью 2 статьи 46 
Социального кодекса 
Волгоградской области 

7 402,7 7 402,7 7 402,7 

  

Субсидии на организацию 
отдыха детей в каникулярный 
период в лагерях дневного 
пребывания  на базе  
муниципальных  
образовательных учреждений  
Волгоградской области 

3 191,400 3 191,400 3 191,400 

  

Субсидии  на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 
связи с доведением до 
сведения жителей  
официальной информации 

446,70 446,70 446,70 

  
 Субсидии  бюджетам на 
реализацию проектов местных 
инициатив  

10 450,000     



 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований  
для решения отдельных 
вопросов местного значения в 
сфере  дополнительного 
образования детей 

 1 281,400 1 281,400 1 281,400 

  

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований  
для решения отдельных 
вопросов местного значенияв 
сфередополнительного 
образования детей в сфере 
управления БПЛА 

1 097,0 902,0 962,0 

  

Субсидии из областного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Волгоградской области на 
содержание объектов 
благоустройства 

5 417,800 5 417,800 5 417,800 

 
 
 
 
Приложение 9 
к решению Котовской районной Думы 
от   15.12.2023 г. № 61 –РД «О бюджете 
Котовского муниципального района на 
2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 

 

Полномочия поселений, 
переданные Котовскому муниципальному району 

по соглашениям на 2024 год 

  
тыс. рублей 

Наименование полномочия Наименование поселения Сумма 
1. Передача  части полномочий по 
осуществлению внешнего  
муниципального финансового контроля 
контрольно-счетного органа городского 
и сельских поселений 

Бурлукское сельское поселение 31,797 

Коростинское  сельское 
поселение 50,182 

Купцовское сельское поселение 55,297 

Лапшинское сельское поселение 42,441 

Мирошниковское сельское 
поселение 50,090 

Моисеевское сельское 
поселение 44,605 

Мокроольховское сельское 
поселение 66,402 

Попковское сельское поселение 60,136 

 Итого по сельским поселениям  400,950 



 Городское поселение г. Котово 400,400 

ИТОГО:   801,3500 
      
2. Передача  полномочий  в части  
исполнения бюджетов  городского и 
сельских поселений, осуществления 
части внутреннего финансового 
контроля при исполнении бюджета 
городского  и сельских поселений 

Бурлукское сельское поселение 27,000 
Коростинское сельское 
поселение 

27,000 

Купцовское сельское поселение 27,000 

Лапшинское сельское поселение 27,000 

Мирошниковское сельское 
поселение 

27,000 

Моисеевское сельское 
поселение 

27,000 

Мокроольховское сельское 
поселение 

27,000 

Попковское сельское поселение 27,000 

 Итого по сельским поселениям
   

216,000   

  Городское поселение г. Котово 27,000   
ИТОГО:  243,000 
3. Присвоение  адресов объектам 
адресации, изменение, аннулирование 
адресов, присвоение наименований 
элементам улично-дорожной сети ( за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или 
межмуниципального значения, местного 
муниципального значения 
муниципального района), наименований 
элементам планировочной структуры в 
границах сельских поселений, 
изменение, аннулирование таких 
наименований, размещение информации 
в  государственном адресном реестре, 
осуществление закупок. 
 

Бурлукскоекое сельское 
поселение 14,900 

Коростинское сельское 
поселение 23,500 

Купцовское сельское поселение 25,900 

Лапшинское сельское поселение 19,900 

Мирошниковское сельское 
поселение 25,500 

Моисеевское сельское 
поселение 20,900 

Мокроольховское сельское 
поселение 31,200 

Попковское сельское поселение 28,200 

 Итого по сельским поселениям 190,000 

 Городское поселение г. Котово 336,000 

ИТОГО  526,000 

6.Передача части полномочий  по 
содействию в развитии 
сельскохозяйственного производства, 
созданию условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства. 
 

Городское поселение г. Котово 387,000 

 Итого  городское поселение г. 387,000 



Котово 
7. Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек  поселения. 

Городское поселение г. Котово 3 089,100 

 Итого  городское поселение г. 
Котово 

3 089,100 

8. Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры; 
создание условий для развития местного 
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в 
поселении. 

Городское поселение г.Котово 8 453,700 

 Итого городское поселение г. 
Котово 

8 453,700 

9. Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения. 

Городское поселение г.Котово 6 267,500 

 Итого  городское поселение г. 
Котово 6 267,500 

15. Передача части полномочий по 
оказанию поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям. 

Городское поселение г. Котово 
Купцовское сельское поселение 

824,500 

80,000 

 Итого  городское и сельские 
поселения 

904,500 

16.Передача части полномочий 
бюджетами поселений на  решение 
вопросов местного значения на 
содержание объектов благоустройства 
(средства местного бюджета) 

Городское поселение г.Котово 

Бурлукского сельское поселение 

Коростинское сельское 
поселение 

Купцовское сельское поселение 

Лапшинское сельское поселение 

Мирошниковское сельское 
поселение 

Моисеевское сельское 
поселение 

Мокроольховское сельское 
поселение 

441,078 

17,322 

17,322 

22,378 

16,667 

20,255 

 

30,289 

20,000 

 

16,667 



Попковское сельское поселение 

 ИТОГО  
 

601,978 

17. Передача части полномочий 
бюджетами поселений на  решение 
вопросов местного значения на  
выполнение работ по  восстановлению 
освещения улично-дорожной сети 
населенных пунктов 

Бурлукское сельское поселение 

Коростинское сельское 
поселение 

Лапшинское сельское поселение 

Купцовское сельское поселение 

 

 

28,02561 

18,75910 

 

9,44245 

24,55476 

 

 

ИТОГО  80,78192 

 ИТОГО по сельским поселениям 
 

1128,63192 

ИТОГО по  городскому  поселению г. 
Котово:  

20226,278 

 ВСЕГО:   21 
354,90992 

 

 

Приложение 11 
к решению Котовской районной Думы 
от   15.12.2023 г. № 61 - РД  «О бюджете 
Котовского муниципального района на 
2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

      
Программа муниципальных  внутренних заимствований 

Котовского муниципального района Волгоградской области 
на плановый период 2024 и 2025 годов 

       
Администрация  Котовского  муниципального  района  Волгоградской области в  

соответствии  с Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации  и  Уставом Котовского  
муниципального  района  вправе  привлекать  кредиты,  привлекаемые в  бюджет 
муниципального района  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  
кредитных организаций,  по которым возникают долговые обязательства Котовского 
муниципального района Волгоградской области, выраженные  в  валюте  Российской  
Федерации. 

 
Перечень муниципальных  внутренних заимствований 

Котовского муниципального района Волгоградской области 



 на плановый период 2025 и 2026 годов 
                                                                                                                        тыс. рублей       

Вид заимствований Сумма 
2025 2026 

1 2 3 
Кредиты кредитных организаций 0,00 17950,00 

Привлечение средств 12 000,00 29950,00 

Погашение основной суммы долга 12 000,00   12 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 -17950,00 

Привлечение средств 0,00 0,00 

Погашение основной суммы долга 0,00 17950,00 

 

 
Приложение 12 
к решению Котовской районной Думы 
от   15.12. 2023 г.  № 61 -РД  «О бюджете 
Котовского муниципального района на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 Котовского  муниципального  района на 2024 год 

                                                                                                                                     тыс. рублей   
Состав источников Сумма 

1 2 
Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 12000,00 

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными  бюджету 
муниципального района  другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
муниципального района в течение соответствующего финансового года 148843,41838 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том 
числе: 
разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из бюджета муниципального района  другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой  
предоставленных из бюджета муниципального района  другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в 
валюте Российской Федерации 

0,00 

Предоставление бюджетных   кредитов  другим бюджетам   бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в 
валюте Российской Федерации 

-1 500,0 



Возврат бюджетных   кредитов другими  бюджетами   бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

+1 500,0 

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 160843,41838 

 

Приложение 13 
к решению Котовской районной Думы 
от   15.12.2023 г. № 61 -РД   «О бюджете 
Котовского муниципального района на 2024 год и 
на плановый период  2025 и 2026 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования  дефицита 

 бюджета Котовского  муниципального  района   
  на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                    
                                                                                                                                         тыс. рублей                                                         

Состав источников Сумма 
2025 2026 

1 2 3 
Разница между полученными и погашенными                    в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

0.00 17950.00 

Разница между полученными и погашенными                      в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными  бюджету муниципального района  другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 -17950,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
муниципального района в течение соответствующего финансового 
года 

0,00 0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 
в том числе: 
           разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджета муниципального района  другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов, и суммой  предоставленных из бюджета 
муниципального района  другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 

0,00 
 
 

0,00 

0,00 
 
 

0,00 

Предоставление бюджетных   кредитов  другим бюджетам   
бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
муниципального района в валюте Российской Федерации 

-1 500,0 -1 500,0 

Возврат бюджетных   кредитов другими  бюджетами   бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет муниципального района 
в валюте Российской Федерации 

1 500,0 1 500,0 

Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета 

0,00 0,00 

 

 
 
Приложение 17 
 к решению Котовской районной Думы 
от 15.12. 2023 г. № 61 - РД 



 «О бюджете Котовского муниципального 
района на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества  
Котовского муниципального района Волгоградской области  

 
 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Котовского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы 
разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и 
Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

Прогнозный план приватизации определяет задачи приватизации 
муниципальной собственности на соответствующий период. 

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Котовского муниципального района Волгоградской области, является 
повышение эффективности функционирования экономики Котовского 
муниципального района в целом. 

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач: 
- создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса в 

наиболее развитых секторах экономики Котовского муниципального района; 
- пополнение доходной части бюджета Котовского муниципального района от 

приватизации муниципального имущества; 
- привлечение инвестиций в реальный сектор экономики Котовского 

муниципального района; 
- усиление социальной направленности процесса приватизации 

муниципального имущества. 
Прогнозный план содержит перечень объектов муниципальной собственности, 

которые планируется приватизировать и следующие характеристики указанных 
объектов: 

1) наименование объекта муниципальной собственности; 
2) место нахождения объекта муниципальной собственности; 
3) балансовая стоимость планируемого к приватизации имущества.  
Программа приватизации содержит перечень объектов недвижимого 

имущества, подлежащих приватизации в 2024-2026 годах (таблица 1). 
 

Предложения о включении в программу приватизации на 2024 год  
план бюджета 2025-2026 годов 

№ 
п/п 

Наименование объекта Приватизируемая 
площадь, 

м2 

Балансовая 
стоимость,  
тыс. руб. 

Ожидаемая 
сумма 

поступлений от 
продажи, тыс. 

руб. 
1. Нежилое помещение с кадастровым 

номером 34:14:090002:18036,  
расположенное по адресу: 
Волгоградская область, г. Котово,  
ул. Мира, д. 197 

415,6 468,9 2500,0 



2. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 34:14:090002:18041, 
расположенное по адресу: 
Волгоградская область, г. Котово,  
ул. Разина, 12 

150,9 87,8 750,0 

3. Часть встроенного нежилого 
помещения с кадастровым номером 
34:14:090002:17187, расположенное по 
адресу: Волгоградская область, г. 
Котово, ул. Разина, 14 

17,1 33,8 85,0 

4 Часть встроенного нежилого 
помещения, с кадастровым номером 
34:14:090002:17401, расположенное 
по адресу: г. Котово, ул. 
Коммунистическая, 82 

203,9 264,7 1200,0 

5 Часть встроенного нежилого 
помещения, с кадастровым номером 
34:14:090002:17406, расположенное 
по адресу: г. Котово, ул. Победы, 36 

156,7 144,7 1000,0 

6 Нежилое помещение с кадастровым 
номером 34:14:090002:18512, 
расположенное по адресу: г. Котово, 
ул. Победы, 36 

55,8 63,0 500,00 

7. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 34:14:090002:13838, 
расположенные по адресу: 
Волгоградская область, г Котово, ул. 
Мира, д. 181, пом. 03 

97,1 101,3 800,0 

8 Помещение с кадастровым номером 
34:14:090002:18001, расположенное 
по адресу: г. Котово, ул. Победы, 10 

127,8 197,4 200,0 

10 Гараж, с кадастровым номером 
34:14:090002:18377, земельный 
участок площадью 121 кв.м., с 
кадастровым номером 
34:14:090002:18531, расположенные 
по адресу: Волгоградская область, 
Котовский район, г. Котово, ул. 
Коммунистическая,123г. 

34,2 89,1 300,0 

11 Часть встроенного нежилого 
помещения,  с кадастровым номером 
34:14:090002:17391, с движимым 
имуществом: комплект мебели, 
кондиционер, пожарная 
сигнализация, счетчик для учета 
расхода воды, жалюзи, 
электросчетчик, стеллаж со 
стеклянными створками, аптечное 
оборудование, расположенные по 
адресу: Волгоградская область, 
Котовский район, г. Котово, ул. 
Победы, д.5. 

87,2 206,9 625,0 

ИТОГО от продажи по 178-ФЗ 1346,3 1657,6 7960,0 
12. Встроенное нежилое помещение * 

(договор заключен в 2019г) 
х х 174,2 

Итого от продажи по 159-ФЗ х х 174,2 
Всего за 2024 год: 1346,3 1657,6 8134,2 

2025 год 
Встроенные нежилые помещения * Х х 794,9 

2026 год 



Встроенные нежилые помещения * х х 790,6 
Всего: 1346,3 1657,6 9719,7 

Встроенные нежилые помещения* - планируемое поступление доходов в бюджет Котовского 
муниципального района от продажи арендуемых нежилых помещений субъектами малого и среднего 
предпринимательства, имеющих преимущественное право на возмездное приобретение арендуемого 
муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (продажа в рассрочку). 

 
 

Продолжение приложения 20 
Таблица 1 

Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации в 
2024 году 

N 
п/п 

Наименование 
недвижимого 

имущества 

Место 
расположения 

Балансовая 
стоимость, 
тыс. рублей 

Примеча
ние 

Год 
приобретен

ия в 
собствен-

ность 
Котовского 
муниципаль
ного района 

Площадь 
земельного 

участка, 
входящего 

в состав 
привати-

зируемого 
имущества, 

м2 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Нежилое помещение 

с кадастровым 
номером 

34:14:090002:18036 

г. Котово,  
ул. Мира, д. 197 

468,9 общая 
площадь 

415,6 
кв.м 

2018 х 

2. Нежилое помещение 
с кадастровым 

номером 
34:14:090002:18041 

г. Котово,  
ул. Разина, 12 

87,8 общая 
площадь

150,9 
кв.м 

2018 х 

3. Часть встроенного 
нежилого помещения 

с кадастровым 
номером 

34:14:090002:17187 

г. Котово,  
ул. Разина, 14 

33,8 общая 
площадь 

17,1 
кв.м 

1992 х 

4 Часть встроенного 
нежилого помещения,  
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:17401,  

г. Котово, 
ул. 

Коммунисти-
ческая, 82 

264,7 общая 
площадь 

203,9 
кв.м 

2017г х 

5 Часть встроенного 
нежилого помещения, 
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:17406,  

г. Котово,  
ул. Победы, 36 

144,7 общая 
площадь 

156,7 
кв.м 

1992 х 

6 Нежилое помещение 
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:18512 

г. Котово,  
ул. Победы, 36 

63,0 общая 
площадь 

55,8 
кв.м 

1992 х 

7 Нежилое помещение с 
кадастровым номером 
34:14:090002:13838, 
расположенные по 

адресу: 
Волгоградская 

, г Котово,  
ул. Мира, д. 181, 

пом. 03 

101,3 общая 
площадь 

97,1 
кв.м 

1992г. х 



область 
8 Помещение с 

кадастровым номером 
34:14:090002:18001 

г. Котово,  
ул. Победы, 10 

197,4 общая 
площадь 

127,8 
кв.м 

2017 х 

10 Гараж, с кадастровым 
номером 
34:14:090002:18377 

 Волгоградская 
область, 

Котовский 
район, г. 

Котово, ул. 
Коммунистичес

кая,123г. 

89,1 общая 
площадь 

34,2  
кв.м 

2022 121 

11 Часть встроенного 
нежилого помещения,  
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:17391, с 
движимым 
имуществом: 
комплект мебели, 
кондиционер, 
пожарная 
сигнализация, 
счетчик для учета 
расхода воды, 
жалюзи, 
электросчетчик, 
стеллаж со 
стеклянными 
створками, аптечное 
оборудование  

Волгоградская 
область, 

Котовский 
район, г. 

Котово, ул. 
Победы, д.5. 

206,9 общая 
площадь 

87,2 
 кв.м 

1992г. х 

 

 

 

 

 

 
Приложение 19 

 

 

к Решению Котовской районной Думы от 15.12.2023 
года № 61-РД " О бюджете Котовского 
муниципального района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

 
      

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета  

классификации расходов бюджета Котовского 
муниципального района на 2024 год 

 
 
 

 

     
Наименование Раздел 

Подразд
Целевая 
статья 

Вид 
расход 2024 год 



ел расходов ов 
1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
0100     82402,61900 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 0102     1998,67000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0102 90 0 0000000   1998,67000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 90 0 0000010 100 1998,67000 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0103     840,80000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0103 90 0 0000000   840,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 90 0 0000020 100 699,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0103 90 0 0000020 200 141,30000 

Иные бюджетные ассигнования 0103 90 0 0080080 800   
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     49 287,42900   

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0104 90 0 0000000   43931,26900 

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов местного самоуправления 0104 90 0 0000020   39 196,76900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 90 0 0000020 100 37697,76900 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 90 0 0000020 200 1499,00000 

Непрограммное обеспечение деятельности 
муниципальных органов местного 
самоуправления 0104 90 0 0000020 100 1247,50000 

Переданные полномочия сельских поселений 
0104 90 0 0024060 100 190,00000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 

0104 90 0 0070010   387,60000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 

0104 90 0 0070010 100 353,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 90 00070010 200 33,70000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию и  осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 0104 90 0 0070020   2022,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 90 0 0070020 100 1956,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 90 0 0070020 200 65,70000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на создание, исполнение функций 
и обеспечение деятельности 
муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

0104 90 0 0070030   418,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 90 0 0070030 100 418,80000 

Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района на 2024-2026 годы» 0104 57 4 0000080   3515,10000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов местного самоуправления 
Котовского муниципального района 

0104 57 4 0000080   3515,10000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 57 4 0000080 100 3345,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 57 4 000080 200 169,50000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на хранение, комплектование, 
учет  и использование архивных 
документов и архивных фондов, 
отнесенных к составу архивного фонда ВО 

0104 50 0 0070040   468,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 50 0 0070040 200 463,32000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 90 0 0070040 800 5,28000 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления   54 0 0000020   1841,06000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 54 0 0000020 100 1817,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 54 0 0000020 200 24,06000 

Судебная система 0105     5,60000 
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского муниципального 
района 

0105 99 0 0000000   5,60000 

Субвенции бюджета муниципальных 
образований на осуществление полномочий  
по составлению (изменению) списков 
кандидатов  присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

0105 99 0 0051200   5,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0105 99 0 0051200 200 5,60000 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     9492,04000 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0106 90 0 0000000   7300,29000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 90 0 0000020 100 7070,04000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0106 90 0 0000020 200 230,25000 

Уплата налогов и сборов органов местного 
самоуправления и казенными учреждениями 0106 51 0 0080080 800 0,00000 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0106 90 0 0000000   243,00000 

Обеспечение деятельности муниципальных  
органов  местного самоуправления Котовского 
муниципального района (переданные полномочия) 

0106 90 0 0080240   243,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд 0106 90 0 0080240 200 243,00000 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 0106 90 0 0000000   1948,75000 

Председатель Контрольно-счетной палаты 
Котовского муниципального района 0106 90  0 0000050   1147,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 90 0 0000050 100 1147,40000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов местного самоуправления 
Котовского муниципального 
района(переданные полномочия) 

0106 90 0 0000000   801,35000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 90 0 0080250 100 801,35000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных муниципальных 
нужд 

0106 90 0 0080250 200 0,00000 

Резервный фонд  0111     300,00000 



Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0111 50 0 00080070   300,00000 

Резервный фонд администрации Котовского 
муниципального района 0111 50 0 00080070   300,00000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 50 0 00080070 800 300,00000 
Другие общегосударственные вопросы 

0113     19965,08000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений (МХЭУ) не 
программные расходы 

0113     17575,18000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений (МХЭУ) 0113     13532,18000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений (МХЭУ) 0113 99 0 0000080   13404,18000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 99 0 0000080 100 7501,98000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 0000080 200 5902,20000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 0080080 800 128,00000 
Проведение мероприятий, не связанных   с 
общегосударственным управлением и 
прочие расходы  0113 99 0 0021010   240,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 0021010 200 240,00000 

Материальное вознаграждение к Почетным 
грамотам и благодарственным письмам 0113 99 0 0080010   40,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0113 99 0 0080010 300 40,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

0113 99 0 0080010 800 0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 
0113 99 0 0080020   95,00000 

Ежемесячные членские   взносы  0113 99 0 0080020 800 95,00000 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

0113 99 0 0080100   130,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 0080100 200 130,00000 

Содержание муниципального имущества в 
казне 0113 50 0 0080110   927,10000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 0080110 200 927,10000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 0080110 800 0,00000 
Ежемесячные взносы на капитальный 
ремонт  муниципального имущества, 
принадлежащего на праве собственности  

0113 99 0 0080230   334,90000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 0080230 200 334,90000 
Расходы за счет субвенции из федерального 
бюджета на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 0113 99 0 0059320   2276,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 99 0 0059320 100 1839,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 0059320 200 433,73000 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 0059320 800 2,47000 
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0113 99 0 0000000   2389,90000 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (МКХЭУ) 0113 99 0 0000000   2389,90000 

Переданные полномочия (библиотечное 
обслуживание) 0113 99 0 0020100 100 601,60000 

Переданные полномочия (Дом культуры) 
0113 99 0 0020170 100 1788,30000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0113 99 0 0000000   0,00000 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 0113 99 0 0080140   0,00000 

Условно утвержденные расходы 0113 99 0 0080140     
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 0080140 800 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     2683,93000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0310 99 0 00000000   2678,93000 

Обеспечение деятельности Единой 
дежурной диспетчерской службы (ЕДДС) 0310 90 0 0000080   2237,93000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0310 90 0 0000080 100 1932,73000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 90 0 0000080 200 305,20000 

Мероприятия по гражданской обороне, 
предотвращение ЧС и ликвидация 
последствий ЧС 

0310 99 0 0023020   441,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 99 0 0023020 200 441,00000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности  

0314     5,00000 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма , а также 
минимизация и ликвидация последствий их 
проявления в Котовском муниципальном 
районе на 2023-2025 годы" 

0314 34 0 0023050   5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 34 0 0023050 200 5,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     62 793,82650   
Сельское хозяйство и рыболовство 

0405     129,90000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0405 99 0 0000000   129,90000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета  на предупреждение и ликвидацию 
болезней животных, их лечению, защиту 
населения от общих болезней для человека 
и животных, в части организации  и 
проведения мероприятий по отлову, 
содержанию, уничтожению безнадзорных 
животных 

0405 99 0 0070270   129,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0405 99 0 0070270 200 129,90000 

Инфе межбюджетные трансферты на 
возмещение расходов муниципальным 
образованиям Волгоградской области на 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков 

0405 99 0 00L5990     

Иные межбюджетные трансферты  на 
возмещение расходов муниципальным 
образованиям Волгоградской области на 
проведение кадастровых работ в отношении 
земельных участков 

0405 99 0 00L5990 200 0,00000 

Дорожное хозяйство 0409     62 298,92650 



Муниципальная программа "Ремонт, 
содержание и реконструкция 
автомобильных дорог Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области на период 2023-2025 годы"  

0409 16 0 0000000   54 218,11842 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
0409 16 0 0024020   17 597,91640 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 16 0 0024020 200 12 967,02650 

Субсидии бюджетному учреждению 
0409 16 0 0024020 500 4 630,88990 

Расходы на реализацию мероприятий в 
сфере дорожной деятельности  0409 16 0 00S1740  36 620,20202 

Субсидии из областного бюджета на 
реализацию мероприятий в сфере 
дорожной деятельности приобретение 
дорожной техники 

0409 16 0 00S1740  6 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд с 
софинансированием 

0409 16 0 00S1740 200 6 060,60606 

Субсидии из областного бюджета на 
формирование муниципальных дорожных 
фондов   

0409 16 0 00S1740  30 254,00000 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов поселениям для 
приобретения техники с 
софинансированием 

0409 16 0 00S1740 500 30559,59596 

 Софинансирование в сфере дорожной 
деятельности 0409   305,59596 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов поселениям на ремонт дорог  0409 16 0 00S1740 500 305,59596 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов поселениям на ремонт дорог  

0409 16 0 00S1740 500 30 254,00000 

Муниципальная программа  
«Энергосбережение и энергетическая 
эффективность систем уличного 
(наружного) освещения в Котовском 
муниципальном районе Волгоградской 
области 2020-2024 годы"  

0409 33 0 0000000   8080,80808 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований  на реализацию мероприятий 
связанных организацией освещения улично- 
дорожной сети населенных пунктов  

0409 33 0 00S1930   8000,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (софинансирование) 0409 33 0 00S1930 200 8000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (софинансирование) 0409 33 0 00S1930   80,80808 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412     365,00000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0412 99 0 0000000   365,00000 

Мероприятия по землеустройству 0412 99 0 0024030   100,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 99 0 0024030 200 100,00000 

Мероприятия по разработке нормативов 
градостроительного проектирования 0412 99 0 0024090 

 265,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 99 0 0024090 200 265,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0500     162 562,85400   

Коммунальное хозяйство 0502     151 626,08000 
Муниципальная программа 
"Лицензирование источников 
водоснабжения Котовского муниципального 
района Волгоградской области на 2022-2026 
годы" 

0502 41 0 0000000   3100,00000 

Предоставление субсидии МБУ 
"Коммунальное хозяйство" на лицензирование 
источников водоснабжения Котовского 
муниципального района на 2022-2026 годы" 

0502 41 0 0060180   3100,00000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0502 99 0 0000000   16 786,4000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на компенсацию (возмещение) 
выпадающих доходов ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с применением 
ими социальных тарифов (цен) на 
коммунальные ресурсы (услуги)  и услуги 
технического водоснабжения, 
поставляемого населению 

0502 99 0 0070510   16786,40000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

0502 99 0 0070510 800 16786,40000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0502 99 0 0025020 100 0,00000 

Реализация проектов местных инициатив 0502 99 0 00S1771  896,00000 

Реализация проектов местных инициатив 
(обновим водопровод с.Племхоз) 
Предоставление субсидии на иную цель 
МБУ «Коммунальное хозяйство» 

0502 99 0 00S1771 600 896,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Котовского 
муниципального района 

0502 99 0 0080670  125 843,68000 

"О выделении средств из резервного 
фонда Правительства Волгоградской 
области бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской области" 
согласно постановления Администрации 
Волгоградской области от 13 сентября 
2023 года № 628-п 

0502 99 0 0080670 200 125 843,68000 

Субсидии бюджетному учреждению 
0502 99 0 0025020 600 5000,00000 

Благоустройство 0503     10 936,77400 

Реализация местных инициатив 0503 45 0 0000000   896,00000 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Котовского муниципального 
района Волгоградской области» 

0503 03 0 0000000  1 224,99600 

Расходы на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 
(поддержка общественно значимых 
проектов по благоустройству сельских 
территорий) 

0503 03 000L5765  600 1 224,99600 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Котовского 
муниципального района 

0503 99 0 0000000   6019,77800 

Субсидии из областного бюджета на 
содержание объектов благоустройства 0503 990000S2270   6019,77800 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 990000S2270 200 5417,80000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд - 
софинансирование 

0503 990000S2270   601,97800 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0503 99 0 0080530   300,00000 

Переданные полномочия на организацию 
ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

0503 99 0 0080530 500 300,00000 

Реализация проектов местных инициатив 0503 99 0 00S0000  2 496,00000 

Реализация проектов местных инициатив 
– модернизация котельной х.Попки 

0503 99 0 00S1774 500 800,00000 

Реализация проектов местных инициатив 
- замена ограждения кладбища (с. 
Моисеево) 

0503 99 0 00S1770 500 896,00000 

Реализация проектов местных инициатив 
– ремонт фонтана в парке по ул. 
Нефтяников в г.Котово 

0503 99 0 00S1772 500 800,00000 

Охрана окружающей среды 0600     561,00000 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 0603     11,00000 

Муниципальная программа " Использование 
и охрана земель на территории Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2020-2024 годы" 

0603 50 0 0000000   11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0603 50 0 0026010  200 11,00000 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод         

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

 0603 99 0 000000   550,00000 

Межбюджетные трансферты 
0603 99 0 000000 500 550,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     536 735,45447 
Дошкольное образование 0701     127 193,01000 
Субсидии на приобретение и замену 
осветительных приборов также на  
выполнение необходимых для этого работ 
(обл.средства) 

0701 35 3 00S1840   52,63000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(софинансирование) 

0701 35 3 00S1840 600 52,63000 



Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений 0701 35 7 00 00080 200 141,000000 

Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района на 2024-2026 годы» 

0701 57 1 0000000   124 767,91000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0701 57 1 0060020 600 23 262,58000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 57 1 00 60030 600 2 400,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 0701 57 1 0000080   23874,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0701 57 1 0000080 100 13436,34000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных муниципальных 
нужд 

0701 57 0 0000080 200 12 304,51000 

Иные бюджетные ассигнования 0701 57 1 0080080   70,35000 
Уплата налогов и сборов органов местного 
самоуправления и казенными учреждениями 0701 57 1 0080080 800 70,35000 

 Субвенции из областного бюджета  на 
осуществление образовательного процесса  
муниципальными дошкольными  
образовательными организациями  

0701 57 1 0070350   66501,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0701 57 1 0070350 600 34 354,9000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0701 57 1 0070350 100 32 064,5000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0701 57 1 0070350 200 82,0000 

 Субвенции из областного бюджета  на 
осуществление образовательного процесса  
по реализации образовательных программ 
дошкольного образования 
муниципальными общеобразовательными 
организациями  

0701 57 1 0071490   6740,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0701 57 1 0071490 100 6720,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0701 57 1 0071490 200 20,10000 

Муниципальная программа " Обеспечение 
комплексной безопасности 
образовательных организаций Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2022-2024 годы" 

0701 87 0 0000000    1162,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0701 87 0 0000080 200 523,18000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 87 0 0060020 600 638,82000 

Иные межбюджетные трансферты 
выделенные из резервного фонда 
Администрации Волгоградской области 

0701 57 1 0080670  1 122,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0701 57 1 0080670 200 +605,93400 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 57 1 0080670 600 +516,16600 

Общее образование 0702     348 598,88682 

Муниципальная программа « Модернизация 
инфраструктуры муниципальных 
образовательных организаций Котовского 
муниципального района на 2020-2025 годы» 

0702 35 0 0000000   47 938,54153 

Расходы  по замене кровли и выполнение 
необходимых для этого работ 0702 35 1 00S1850   0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 35 1 00S1850 200 0,00000 

Расходы на благоустройство площадок для 
проведения праздничных линеек и других 
мероприятий  

0702 35 2 00S1890   52,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 35 2 00S1890 200 52,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 35 2 00S1890 600 0,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (МБОУ СШ № 1 
г.Котово) 

0702 35 5 000000   47 815,94153 



Расходы за счет субсидии на реализацию  
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (оснащение 
отремонтированных зданий( обособленных 
помещений) государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций средствами обучения и 
воспитания) 

0702 35 5 00L7501 600 38 040,52314 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (оснащение 
отремонтированных зданий (обособленных 
помещений, помещений) государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций средствами обучения и 
воспитания) 

0702 35 5 00L7502 600 9 775,41839 

Доступность дошкольных 
образовательных организаций и 
общеобразовательных организаций для 
беспрепятственного доступа инвалидов 
(детей-инвалидов) 

0702 35 6 00 00080  70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0702 35 6 00 00080 200 70,00000 

Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района на 2024-2026 годы» 0702 57 0 0000000   265 449,22544 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0702 57 0 0060020 600 8 685,33000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0702 57 2 0060030 600 599,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 0702 57 0 0000080   28 070,86400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 57 0 0000080 100 4024,49720 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0702 57 0 0000080 200 24 046,36680 

Иные бюджетные ассигнования 0702 57 0 0080080   1361,75144 
Уплата налогов и сборов органов местного 
самоуправления и казенными учреждениями 0702 57 0 0080080 800 1361,75144 

Субсидия на реализацию проектов 
местных инициатив 

0702 57 2 00S0000  7 191,00000 



Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - 
Современный многофункциональный 
актовый зал (МКОУ Купцовская СШ) 

0702 57 2 00S1775 200 330,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - 
Модернизация столовой в МКОУ СШ № 4 
г.Котово 

0702 57 2 00S1776 200 330,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - Настоящим 
живем! Будущее создаем! Прошлым 
дорожим! (Оформление музейного зала 
МБОУ СШ № 6 г.Котово) 

0702 57 2 00S1777 200 330,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - Шестое 
чувство (МКОУ Слюсаревская СШ) 

0702 57 2 00S1778 200 330,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - Здесь 
Родины моей начало (Оснащение 
школьного краеведческого музея) 
(Моисеевский филиал МКОУ Попковская 
СШ) 

0702 57 2 00S1779 200 330,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - МБОУ "СШ 
№3 г.Котово "Школьный музей. 
Преобразование" 

0702 57 2 00S1780 600 165,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - Нескучная 
столовая (ремонт обеденного зала и 
кухонных помещений в МБОУ СШ № 6 
г.Котово) 

0702 57 2 00S1781 600 896,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - 
Современные окна – комфорт и 
безопасность в актовом зале! (МБОУ СШ 
№ 2) 

0702 57 2 00S1782 600 896,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - Наша 
школьная столовая (МБОУ СШ № 3 
г.Котово) 

0702 57 2 00S1783 600 896,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив -Оценки–
класс и бодрость духа, когда вокруг тепло 

0702 57 2 00S1784 600 896,00000 



и сухо! (Моисеевский филиал, МКОУ 
Попковский СШ) 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - 
Трансформация школьного пищеблока 
(МКОУ Купцовская СШ) 

0702 57 2 00S1785 600 896,00000 

Расходы за счет субсидии на реализацию 
проектов местных инициатив - Школьная 
столовая будущего (МКОУ 
Мирошниковская СШ) 

0702 57 2 00S1786 600 896,00000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на осуществление 
образовательного процесса 
муниципальными образовательными 
учреждениями 

0702 57 2 0070360  202753,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(бюджетные школы) 

0702 57 2 0070360 600 95513,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 0702 57 2 0070360  107240,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 57 2 0070360 100 104698,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд 

0702 57 2 0070360 200 2542,80000 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение социальными гарантиями  
молодых специалистов 

0702 57 2 0070870  69,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 57 2 0070870 100 69,70000 

Иные МБТ на ежемесячное 
вознаграждение за классное 
руководство 

0702 57 2 00 53030  16 717,68000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 57 2 00 53030 100 9 061,92000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 57 2 00 53030 600 7 655,76000 

Расходы на питание школьников 
0702   30484,33485 

Муниципальная программа 
"Организация  питания обучающихся  в 
общеобразовательных учреждениях 
Котовского муниципального района 
Волгоградской области на 2023-2025 
годы" 

0702 58 0 0000000  30484,33485 

Расходы на питание школьников за счет 
местного бюджета 0702 58 0  0020470  4 182,91227 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд 

0702 58 0 0020470 200 1 804,78959 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0702 58 0 0020470 300 40,24884 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  0702 58 0  0020470 600 2 337,87384 

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

0702 58 0 00L3040  18 898,72258 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0702 58 0 00L3040 600 13 282,62028 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд 

0702 58 0 00L3040 200 5 616,10230 



Субсидия на обеспечение бесплатным 
горячим питанием категорий 
обучающихся по образовательным 
программам общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, определенных частью 2 
статьи 46 Социального кодекса 

0702 58 2 00S3370  7 402,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд 

0702 58 2 00S3370 200 3 309,60460 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 58 2 00S3370 600 4 093,09540 

Муниципальная программа " 
Обеспечение комплексной безопасности 
образовательных организаций 
Котовского муниципального района 
Волгоградской области на 2022-2024 
годы" 

0702 87 0 0000000  4 726,78500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0702 87 0 0000080 200 2 257,55000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 87 0 0060020 600 2469,23500 

Муниципальная программа " Обеспечение 
комплексной безопасности 
образовательных организаций Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2022-2024 годы" 

0702 87 0 0000000    4 726,78500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0702 87 0 0000080 200 2257,55000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 87 0 0060020 600 2469,23500 

Дополнительное образование детей 0703   25 398,40000 

Ведомственная целевая программа 
«Культура и искусство в Котовском 
муниципальном районе на 2024-2026 годы" 0703 54 0 0000000   9483,36000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (МБОУ ДШИ) 0703 54 0 0060020 600 9483,36000 



Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района на 2024-2026 годы» 

0703 57 3 0000000   15 915,04000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (внешкольные 
учреждения) 

0703 57 3 0060020 600 5 598,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (внешкольные 
учреждения) 

0703 57 3 0060030 600 3 605,37000 

Муниципальная программа " Обеспечение 
комплексной безопасности 
образовательных организаций Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2022-2024 гг." 

0703 87 0 0060020   347,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (внешкольные 
учреждения) 

0703 87 0 0060020 600 347,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(внешкольные учреждения) 

0703 57 3 0060040 600 3720,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(внешкольные учреждения) 

0703 57 3 0071170  142,38000 

Расходы за счет субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 
решения отдельных вопросов местного 
значения в сфере дополнительного 
образования детей в сфере управления 
БПЛА 

0703 57 3 0000000  
1218,89000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0703 57 3 00072620 600 1218,89000 

Расходы за счет  иных межбюджетных 
трансфертов для решения  
вопросов в сфере дополнительного 
образования детей (финансовой 
грамотности) 

0703 57 3 0071170  1281,40000 

Расходы за счет  иных межбюджетных 
трансфертов для решения  
вопросов в сфере дополнительного 
образования детей (финансовой 
грамотности) 

0703 57 3 00S1170  1 423,780000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0703 57 3 00S1170 100 422,11784 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0703 57 3 00S1170 200  158,86968 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0703 57 3 00S1170 600  842,79248 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 0707     75,00000 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркомании, 
противодействие незаконному 
распространению наркотических средств, 
пропаганда здорового образа жизни в 
Котовском муниципальном районе на 2022-
2024 годы" 

0707 04 0 0000000   20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0707 04 0 0020090 200 2,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0707 04 0 0020090 300 18,00000 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики  в Котовском 
муниципальном районе на 2023-2025 годы" 

0707 55 0 0000000  55,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0707 55 0 0020410 200 55,00000 

Другие вопросы в области образования 
0709   35 470,15765   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений (МХЭУ, 
обслуживающий персонал) 0709   14018,67000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 99 0 0000080 100 11216,57000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 99 0 0000080 200 2752,10000 

Иные бюджетные ассигнования 
0709 99 0 0000080 800 50,00000 

Муниципальная программа "Организация 
отдыха и оздоровление детей и подростков 
в Котовском муниципальном районе на 
2022-2024 годы" 

0709 56 0 0020400   61,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 56 0 0020400 300 61,00000 

Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района 2024-2026 годы» 0709 57 4 000000   14624,76000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 
(МКУ «Центр развития и 
сопровождения образования») 

0709     2044,42900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 57 4 0000080 100 1978,98900 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 57 4 0000080 200 65,44000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 
(Централизованная бухгалтерия) 0709     12580,33100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 57 4 0000080 100 11936,73600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 57 4 0000080 200 643,59500 

Расходы на организацию отдыха детей в 
каникулярный период в лагерях 
дневного пребывания на базе 
муниципальных учреждений 

0709 57 2 00S0000  3 581,50000 

Расходы за счет местного бюджета на 
организацию отдыха детей в 
каникулярный период в лагерях 
дневного пребывания на базе 
муниципальных учреждений 

0709 57 2 00S0391  369,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 57 2 00S0391 200 161,05000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(бюджетные школы) 

0709 57 2 00S0391 600 208,350000 

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на организацию отдыха детей в 
каникулярный период в лагерях 
дневного пребывания на базе 

0709 57 2 00S0390  3 005,1000 



муниципальных учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0709 57 2 00S0390 600 1 875,15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 57 2 00S0390 200 1129,95000 

Субсидия из областного бюджета на 
организацию отдыха детей в 
каникулярный период в лагерях 
дневного пребывания 

0709 57 3 00S0000  207,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

0709 57 3 00S0390 600 186,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 57 3 00S0391 600 
20,70000 

Субсидии на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

0709 57 2 EB 51790  3 184,22765 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 57 2 EB 51790 100  2 204,46529 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 57 2 EB 51790 600  979,76236 

Культура и Кинематография 0800     23 567,32100   
Культура  0801     23 547,12100   
Муниципальная программа «Культура и 
искусство в Котовском муниципальном 
районе на 2024-2026 годы" 0801 54 1 0000000   14 394,22100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (МАУК РДК) 0801 54 1 0060070 600 9 130,46100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (МАУК РДК) 0801 99 0 0060020 600   



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 
(МКУК «Историко-краеведческий музей») 0801     2532,27000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 54 1 0000080 100 2133,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 54 1 0000080 200 398,37000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений МУК 
«Межпоселенческая центральная 
библиотека»  

0801     2731,49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 54 0 0000080 100 2556,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 54 0 0000080 200 175,49000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

0801 99 0 0000080 200 9152,90000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям ( переданные 
полномочия  на развитие в сфере 
культуры)(МАУК РДК)   

0801 99 0 0060170 600 6665,40000 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 
МУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека (переданные полномочия)  

0801 99 0 0020100   2487,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 99 0 0020100 100 1837,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 99 0 0020100 200 650,10000 

ругие вопросы в области культуры, 
кинематографии         

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 99 0 072370   20,20000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  99 0 072370 100 8,10000 

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Волгоградской 
области на осуществление органами 
местного самоуправления Волгоградской 
области государственных полномочий по 
увековечиванию памяти погибших при защите 
Отечества на территории Волгоградской 
области 

0804 99 0 072370 200 12,10000 

Социальная политика 1000     47 967,70000   
Пенсионное обеспечение 1001     3100,00000 
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1001 99 0 0000000   3100,00000 

Социальное обеспечение населения в 
рамках обеспечения расходных 
обязательств, возникших в результате 
принятия нормативных правовых актов 
муниципальных образований, включая: 
социальное обеспечение населения в 
рамках реализации публичных 
нормативных обязательств (пенсии) 

1001 99 0 0080050   3100,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 99 0 0080050 300 3100,00000 

Социальное обеспечение населения 
1003     22 059,362   

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1003 99 0 0000000    19 995,962000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на предоставление субсидий 
гражданам на оплату жилья и 
коммунальных услуг  

1003 99 0 0070530   14 905,96200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1003 99 0 0070530 200 300,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 99 0 0070530 300 14 605,962 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Котовского 
муниципального района 

1003 99 0 0080670  5 090,00000 

"О выделении средств из резервного 
фонда Правительства Волгоградской 
области бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской области" 

1003 99 0 0080670 200 90,00000 



Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1003 99 0 0070450  384,10000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг специалистам 
учреждений культуры (библиотек, музеев, 
учреждений клубного типа) и учреждений 
кинематографии, работающим и 
проживающим в сельской местности на 
территории  Волгоградской области 

1003 99 0 0070450  384,10000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 99 0 0070450 300 384,10000 

Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района на 2024-2026 годы» 1003 57 0 0000000  1679,30000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и отдельных видов 
коммунальных услуг предоставляемых 
педагогическим  работникам 
образовательных учреждений,  
проживающим в Волгоградской области и 
работающим в сельской местности  на 
территории Волгоградской области 

1003 57 0 0070420   1641,60000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению (казенные учреждения) 1003 57 0 0070420 300 1584,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению( бюджетные учреждения) 1003 57 0 0070420 600 57,60000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг работникам 
библиотек и медицинским работникам 
образовательных учреждений, работающих 
и проживающих в сельской местности  на 
территории Волгоградской области 

1003     37,70000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 57 0 0070430 300 37,70000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 99 0 0070430 300   

Охрана семьи и детства 1004     20349,90000 
Муниципальная программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района на 2024-2026 годы» 1004 57 0 0000000   19698,10000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1004 99 0 0000000   651,80000 



Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на выплату компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования в соответствии с 
Законом Волгоградской области от 
01.11.2007 года №1536-ОД «О наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка (присмотр и уход за 
ребенком) а образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования» 

1004 57 0 0070340   743,50000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 57 0 0070340 300 743,50000 

Субвенция бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 
финансовое обеспечение отдельных 
государственных полномочий ВО по 
обеспечению жилыми помещениями детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

1004 99 0 0072300   651,80000 

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на выплату пособий по опеке и 
попечительству в соответствии с Законом 
Волгоградской области от 12.12.2005 года 
№1144-ОД «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
социальной поддержке детей- сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, по 
выплате вознаграждения за труд, 
причитающегося приемным родителям 
(патронажному воспитателю), представлению 
приемным родителям мер социальной 
поддержки» 

1004 57 0 0070400   13752,30000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 57 0 0070400 300 13752,30000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 99 0 0070400 300   

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на выплату вознаграждения за 
труд, причитающегося приемным 
родителям (патронажному воспитателю) и 
предоставление им мер социальной 
поддержки  в соответствии с Законом 
Волгоградской области от 12.12.2005 года 
№1144-ОД «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями  по 
социальной поддержке детей- сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, по 
выплате вознаграждения за труд, 
причитающегося приемным родителям 
(патронажному воспитателю), представлению 
приемным родителям мер социальной 
поддержки» 

1004 57 0 0070410   5202,30000 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 57 0 0070410 300 5202,30000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 99 0 0070410 300   

Другие вопросы в области социальной 
политики 1006     2 458,43800   

Муниципальная программа "Поддержка 
социально – ориентированных 
некоммерческих организаций 
,осуществляющих деятельность на 
территории Котовского муниципального 
района 2023-2025 годы " 

1006 01 0 0000000   250,00000 

Средства для оказания общественным 
объединениям, созданным в целях защиты 
прав граждан, нуждающихся в особой 
поддержке государства, материальной, 
технической и финансовой помощи 

1006 01 0 0080180   250,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1006 01 0 0080180 600 250,00000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского муниципального 
района 

1006     300,00000 

Средства для оказания общественным 
объединениям, созданным в целях защиты 
прав граждан, нуждающихся в особой 
поддержке государства, материальной, 
технической и финансовой помощи  
(переданные полномочия) 

1006 99 0 0080310   300,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1006 99 0 0080310 600 300,00000 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Котовского 
муниципального района  Расходы за счет 
субвенции из областного бюджета на 
предоставление субсидий гражданам на 
оплату жилья и коммунальных услуг 

1006 99 0 0070530  1 908,43800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1006 99 0 0070530 100 1 808,06800 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 99 0 0070530 200 100,37000 

Физическая культура и спорт 1100     15 350,68000 
Физическая культура 1101     13 482,58000 



Муниципальная программа «Физическая 
культура и спорт на территории 
Котовского муниципального района на 
2024-2026 годы" 

1100 53 0 0060090   4340,87000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (МАУ  
«ФОК») 

1101 53 0 0060090 600 4340,87000 

Физическая культура 1101   2 874,21000 

Субсидии бюджетным детским 
дошкольным учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

1101 57 3 0060020 600 2 741,01000 

Субсидии бюджетным детским 
дошкольным учреждениям на выполнение 
муниципального задания 

1101 87 0 0060020 600 133,20000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1101 99 0 0000000   0,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (МАУ  
«ФОК») 

1101 99 0 0080510 600 6267,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (МАУ  
«ФОК») переданные полномочия 

1101 99 0 0080510 600 0,00000 

Субсидии бюджетным детским 
дошкольным учреждениям на выполнение 
муниципального задания 1103 57 0 060020   1868,10000 

Субсидии бюджетным детским дошкольным 
учреждениям на выполнение муниципального 
задания 1103 57 0 060020 600 1868,10000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
1200     1056,70000 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 1204     1056,70000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского муниципального 
района 

1204 99 0 0000000   1046,70000 

Предоставление субсидий МУП «Редакция 
газеты «Маяк»  в целях возмещения затрат 
в связи с опубликованием нормативно-
правовых актов 

1204 50 0 0070840   1046,70000 

Субсидия на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
проведением до сведения жителей 
муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области социальной 
информации о социально-экономическом 
развитии 

1204 50 0 0070840 800 600,00000 



Иные бюджетные ассигнования 1204 50 0 0070840 800 446,70000 
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1204 99 0 0000000   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1204 99 0 0020060 200 10,00000 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300     1500,00000 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

1301 
    1500,00000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Котовского 
муниципального района 

1301 

99 0 0000000   1500,00000 

Процентные платежи по кредитам 
кредитных организаций 

1301 
99 0 0020070 700 1500,00000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400     41 472,23737   

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1403 99 0 0000000   41 472,23737 
Иные межбюджетные трансферты Субсидия на 
обеспечение сбалансированности местных 
бюджетов бюджетам муниципальных образований  

1403 99 0 0071150 500 40930,50000 

Иные межбюджетные трансферты 
(софинансирование) 1403 99 0 0071150 500 541,73737 

ИТОГО       978 141,32234 

 

Приложение 21 
к Решению Котовской районной 
Думы 
от 15.12.2023 г. №  61-РД  «О 
бюджете Котовского  
муниципального района на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 
годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

    
 (тыс. руб.) 

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Сумма 

2024 2025 2026 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
 "Поддержка социально – 
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Котовского 

01 0 0000000 250,000 250,000 250,000 



муниципального района"      

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 

03 0 000000 1 224,99600   

Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании, 
противодействие незаконному 
распространению наркотических 
средств, пропаганда здорового образа 
жизни в Котовском муниципальном 
районе» 

04 0 000000        20,000   

Муниципальная программа  
"Ремонт, содержание и реконструкция 
автомобильных дорог Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области" 

16 0 0000000  54 218,11842 38 774,700 39 290,900 

Муниципальная программа  
«Энергосбережение и энергетическая 
эффективность систем уличного 
(наружного) освещения в Котовском 
муниципальном районе Волгоградской 
области» 

33 0 0000000 8 080,80808   

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма, а так же 
минимизация и ликвидация 
последствий их проявления в 
Котовском муниципальном районе" 

34 0 000000        5,000 5,000 5,000 

Муниципальная программа  
 « Модернизация инфраструктуры 
муниципальных образовательных 
организаций Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области» 

35 0 0000000 48 132,17153 48 131,70971  

Муниципальная программа 
«Лицензирования источников 
водоснабжения Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области»  

 

41 0 0000000 

 

3 100,000 

 

3 240,000 

 

2 750,000 

Муниципальная программа «Ремонт 
существующих и строительство новых 
контейнерных площадок на территории 
сельских поселений Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области» 

 

45 0 0000000 

 

896,000 
  

Муниципальная программа 
«Использование и охрана земель на 
территории  Котовского 
муниципального района Волгоградской 
области» 

 

50 0 0000000 

 

11,000 
  

Муниципальная программа 
«Физическая культура и спорт на 

    



территории Котовского 
муниципального района" 

53 0 0000000 4 340,87 3 993,60 4 006,62 

 Муниципальная программа «Культура 
и искусство в Котовском 
муниципальном районе" 

 

54 0 0000000 

 

33 360,94100 

 

22 710,15 

 

22 784,19 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Котовском 
муниципальном районе» 

 

55 0 0000000 

 

55,000 

 

55,0 
 

Муниципальная программа  «Организация 
отдыха и оздоровление детей подростков 
в Котовском муниципальном районе" 

 

56 0 0000000 

 

61,000 
  

Муниципальная  программа «Развитие  
системы образования Котовского 
муниципального района» 

57 0 0000000 457 745,84309 342 136,366 351 992,226 

Муниципальная программа  
"Организация  питания обучающихся  в 
общеобразовательных учреждениях 
Котовского муниципального района 
Волгоградской области" 

 

58 0 0000000 

 

30 484,33485 

 

34 540,00397 
 

Муниципальная программа  " 
Обеспечение комплексной безопасности 
образовательных организаций 
Котовского муниципального района 
Волгоградской области" 

 

87 0 0000000 

 

6 369, 88500 
  

ИТОГО   648 355,96797 493 847,52968 421 089,936 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 17 
 к решению Котовской районной Думы 
от 15.12. 2023 г. № 61 - РД 
 «О бюджете Котовского муниципального 
района на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества  
Котовского муниципального района Волгоградской области  

 
 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Котовского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы 
разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и 
Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

Прогнозный план приватизации определяет задачи приватизации 
муниципальной собственности на соответствующий период. 

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Котовского муниципального района Волгоградской области, является 
повышение эффективности функционирования экономики Котовского 
муниципального района в целом. 

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач: 
- создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса в 

наиболее развитых секторах экономики Котовского муниципального района; 
- пополнение доходной части бюджета Котовского муниципального района от 

приватизации муниципального имущества; 
- привлечение инвестиций в реальный сектор экономики Котовского 

муниципального района; 
- усиление социальной направленности процесса приватизации 

муниципального имущества. 
Прогнозный план содержит перечень объектов муниципальной собственности, 

которые планируется приватизировать и следующие характеристики указанных 
объектов: 

1) наименование объекта муниципальной собственности; 
2) место нахождения объекта муниципальной собственности; 
3) балансовая стоимость планируемого к приватизации имущества.  
Программа приватизации содержит перечень объектов недвижимого 

имущества, подлежащих приватизации в 2024-2026 годах (таблица 1). 
 

Предложения о включении в программу приватизации на 2024 год  
план бюджета 2025-2026 годов 

№ 
п/п 

Наименование объекта Приватизируемая 
площадь, 

м2 

Балансовая 
стоимость,  
тыс. руб. 

Ожидаемая 
сумма 

поступлений от 
продажи, тыс. 

руб. 
1. Нежилое помещение с кадастровым 

номером 34:14:090002:18036,  
415,6 468,9 2500,0 



расположенное по адресу: 
Волгоградская область, г. Котово,  
ул. Мира, д. 197 

2. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 34:14:090002:18041, 
расположенное по адресу: 
Волгоградская область, г. Котово,  
ул. Разина, 12 

150,9 87,8 750,0 

3. Часть встроенного нежилого 
помещения с кадастровым номером 
34:14:090002:17187, расположенное по 
адресу: Волгоградская область, г. 
Котово, ул. Разина, 14 

17,1 33,8 85,0 

4 Часть встроенного нежилого 
помещения, с кадастровым номером 
34:14:090002:17401, расположенное 
по адресу: г. Котово, ул. 
Коммунистическая, 82 

203,9 264,7 1200,0 

5 Часть встроенного нежилого 
помещения, с кадастровым номером 
34:14:090002:17406, расположенное 
по адресу: г. Котово, ул. Победы, 36 

156,7 144,7 1000,0 

6 Нежилое помещение с кадастровым 
номером 34:14:090002:18512, 
расположенное по адресу: г. Котово, 
ул. Победы, 36 

55,8 63,0 500,00 

7. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 34:14:090002:13838, 
расположенные по адресу: 
Волгоградская область, г Котово, ул. 
Мира, д. 181, пом. 03 

97,1 101,3 800,0 

8 Помещение с кадастровым номером 
34:14:090002:18001, расположенное 
по адресу: г. Котово, ул. Победы, 10 

127,8 197,4 200,0 

10 Гараж, с кадастровым номером 
34:14:090002:18377, земельный 
участок площадью 121 кв.м., с 
кадастровым номером 
34:14:090002:18531, расположенные 
по адресу: Волгоградская область, 
Котовский район, г. Котово, ул. 
Коммунистическая,123г. 

34,2 89,1 300,0 

11 Часть встроенного нежилого 
помещения,  с кадастровым номером 
34:14:090002:17391, с движимым 
имуществом: комплект мебели, 
кондиционер, пожарная 
сигнализация, счетчик для учета 
расхода воды, жалюзи, 
электросчетчик, стеллаж со 
стеклянными створками, аптечное 
оборудование, расположенные по 
адресу: Волгоградская область, 
Котовский район, г. Котово, ул. 
Победы, д.5. 

87,2 206,9 625,0 

ИТОГО от продажи по 178-ФЗ 1346,3 1657,6 7960,0 
12. Встроенное нежилое помещение * 

(договор заключен в 2019г) 
х х 174,2 

Итого от продажи по 159-ФЗ х х 174,2 
Всего за 2024 год: 1346,3 1657,6 8134,2 



2025 год 
Встроенные нежилые помещения * Х х 794,9 

2026 год 
Встроенные нежилые помещения * х х 790,6 
Всего: 1346,3 1657,6 9719,7 

Встроенные нежилые помещения* - планируемое поступление доходов в бюджет Котовского 
муниципального района от продажи арендуемых нежилых помещений субъектами малого и среднего 
предпринимательства, имеющих преимущественное право на возмездное приобретение арендуемого 
муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (продажа в рассрочку). 

 
 

Продолжение приложения 20 
Таблица 1 

Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации в 
2024 году 

N 
п/п 

Наименование 
недвижимого 

имущества 

Место 
расположения 

Балансовая 
стоимость, 
тыс. рублей 

Примеча
ние 

Год 
приобретен

ия в 
собствен-

ность 
Котовского 
муниципаль
ного района 

Площадь 
земельного 

участка, 
входящего 

в состав 
привати-

зируемого 
имущества, 

м2 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Нежилое помещение 

с кадастровым 
номером 

34:14:090002:18036 

г. Котово,  
ул. Мира, д. 197 

468,9 общая 
площадь 

415,6 
кв.м 

2018 х 

2. Нежилое помещение 
с кадастровым 

номером 
34:14:090002:18041 

г. Котово,  
ул. Разина, 12 

87,8 общая 
площадь

150,9 
кв.м 

2018 х 

3. Часть встроенного 
нежилого помещения 

с кадастровым 
номером 

34:14:090002:17187 

г. Котово,  
ул. Разина, 14 

33,8 общая 
площадь 

17,1 
кв.м 

1992 х 

4 Часть встроенного 
нежилого помещения,  
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:17401,  

г. Котово, 
ул. 

Коммунисти-
ческая, 82 

264,7 общая 
площадь 

203,9 
кв.м 

2017г х 

5 Часть встроенного 
нежилого помещения, 
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:17406,  

г. Котово,  
ул. Победы, 36 

144,7 общая 
площадь 

156,7 
кв.м 

1992 х 

6 Нежилое помещение 
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:18512 

г. Котово,  
ул. Победы, 36 

63,0 общая 
площадь 

55,8 
кв.м 

1992 х 

7 Нежилое помещение с 
кадастровым номером 
34:14:090002:13838, 

, г Котово,  
ул. Мира, д. 181, 

пом. 03 

101,3 общая 
площадь 

97,1 

1992г. х 



расположенные по 
адресу: 

Волгоградская 
область 

кв.м 

8 Помещение с 
кадастровым номером 
34:14:090002:18001 

г. Котово,  
ул. Победы, 10 

197,4 общая 
площадь 

127,8 
кв.м 

2017 х 

10 Гараж, с кадастровым 
номером 
34:14:090002:18377 

 Волгоградская 
область, 

Котовский 
район, г. 

Котово, ул. 
Коммунистичес

кая,123г. 

89,1 общая 
площадь 

34,2  
кв.м 

2022 121 

11 Часть встроенного 
нежилого помещения,  
с кадастровым 
номером 
34:14:090002:17391, с 
движимым 
имуществом: 
комплект мебели, 
кондиционер, 
пожарная 
сигнализация, 
счетчик для учета 
расхода воды, 
жалюзи, 
электросчетчик, 
стеллаж со 
стеклянными 
створками, аптечное 
оборудование  

Волгоградская 
область, 

Котовский 
район, г. 

Котово, ул. 
Победы, д.5. 

206,9 общая 
площадь 

87,2 
 кв.м 

1992г. х 

 
 
 
 

Пояснительная записка 
к решению Котовской районной Думы 

О внесении изменений в Решение Котовской районной Думы  
Волгоградской области от 15.12.2023 года № 61-РД «О бюджете Котовского 

муниципального района Волгоградской области на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Проект решения Котовской районной Думы «О внесении изменений в 
Решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2023 года 
№ 61-РД «О бюджете Котовского муниципального района Волгоградской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» подготовлен в 
связи с внесением дополнительно приватизируемого муниципального 
имущества в Приложение 17 «Программа приватизации (продажи) 
муниципального имущества Котовского муниципального района Волгоградской 
области» к указанному выше решению Котовской районной Думы (далее – 
Программа). 



В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» администрация 
Котовского муниципального района предлагает внести следующие изменения в 
Программу: 

в таблице "Предложения о включении в программу приватизации на 2024 
год план бюджета 2025-2026 годов", п.9,10 исключить:  

№ 
п/п 

Наименование объекта Приватизируемая 
площадь, 

м2 

Балансовая 
стоимость,  
тыс. руб. 

Ожидаемая 
сумма 

поступлений 
от продажи, 

тыс. руб. 
9. Здание гаражей с прачечной с 

кадастровым номером 
34:14:090002:16793, 
расположенное по адресу: г. 
Котово, ул. Победы, д. 7, строение 
1 

89,1 31,4 300,00 

Здание гаражей исключается в связи с передачей в государственную 
собственность Волгоградской области. 

 
10 Объекты недвижимого имущества, 

расположенные на земельном участке 
площадью 35789 кв.м с кадастровым 
номером 34:14:060002:264:  
1. Административно-бытовой корпус 
на АБЗ с кадастровым номером 
34:14:060002:955, 
2. Битумохранилище с кадастровым 
номером 34:14:000000:2361, 
3. Весовая проходная с кадастровым 
номером 34:14:000000:2860, 
4. Водопровод, протяженностью 190 
метров с кадастровым номером 
34:14:000000:2861, 
5. Подъезд, площадки 
6. РММ с теплой стоянкой с 
кадастровым номером 
34:14:060002:954 
Волгоградская область, 
Котовский район, 
г.Котово, примерно в 14 км по 
направлению на северо-запад от 
ориентира здания РУС, ул. 
Нефтяников, д.11 

5879,4 2764,0 625,0 

 
При формировании бюджета было учтено, что выше указанное 

имущество (база Автодора) будет продано в соответствии со 159-ФЗ, который 
предполагает продажу в рассрочку, но покупатель произвел оплату за 
приобретаемые объекты единовременно в 2023 году. В связи с этим объект 
подлежит исключению из программы Приватизации 2024года. 

 
Взамен исключенного имущества из Программы, администрация 

Котовского муниципального района предлагает дополнительно включить 
вследующие объекты: 

№ Наименование объекта Приватизируемая Балансовая Ожидаемая 



п/п площадь, 
м2 

стоимость,  
тыс. руб. 

сумма 
поступлений 
от продажи, 

тыс. руб. 
10 Гараж, с кадастровым номером 

34:14:090002:18377, земельный 
участок площадью 121 кв.м., с 
кадастровым номером 
34:14:090002:18531, расположенные 
по адресу: Волгоградская область, 
Котовский район, г. Котово, ул. 
Коммунистическая,123г. 

34,2 89,1 300,0 

11 Часть встроенного нежилого 
помещения,  с кадастровым номером 
34:14:090002:17391, с движимым 
имуществом, расположенные по 
адресу: Волгоградская область, 
Котовский район, г. Котово, ул. 
Победы, д.5. 

87,2 286,0 625,0 

 
В связи с ликвидацией МУП "Фармация" нежилое помещение, 

расположенное по адресу: Волгоградская область, Котовский район, г. Котово, 
ул. Победы, д.5 с 01марта 2024г. передано в казну Котовского муниципального 
района Волгоградской области и не используются по назначению. 

В результате поправок вносимых в Программу 
Итоговые строки были: 

№ 
п/п 

Наименование объекта Приватизируемая 
площадь, 

м2 

Балансовая 
стоимость,  
тыс. руб. 

Ожидаемая 
сумма 

поступлений 
от продажи, 

тыс. руб. 
ИТОГО от продажи по 178-ФЗ 1314,0 1393,0 7335,0 
10. Встроенное нежилое помещение * 

(договор заключен в 2019г) 
х х 174,2 

Объекты недвижимого имущества, 
расположенные на земельном участке 
площадью 35789 кв.м с кадастровым 
номером 34:14:060002:264:  
1. Административно-бытовой корпус 
на АБЗ с кадастровым номером 
34:14:060002:955, 
2. Битумохранилище с кадастровым 
номером 34:14:000000:2361, 
3. Весовая проходная с кадастровым 
номером 34:14:000000:2860, 
4. Водопровод, протяженностью 190 
метров с кадастровым номером 
34:14:000000:2861, 
5. Подъезд, площадки 
6. РММ с теплой стоянкой с 
кадастровым номером 
34:14:060002:954 
Волгоградская область, 
Котовский район, 
г.Котово, примерно в 14 км по 
направлению на северо-запад от 
ориентира здания РУС, ул. Нефтяников, 
д.11 

5879,4 2764,0 625,0 



Итого от продажи по 159-ФЗ 5879,4 2764,0 799,2 
Всего за 2024 год: 7193,4 4157,0 8134,2 

2025 год 
Встроенные нежилые помещения * Х х 794,9 

2026 год 
Встроенные нежилые помещения * х х 790,6 
Всего: 7193,4 4157,0 9719,7 

 
читать в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование объекта Приватизируемая 
площадь, 

м2 

Балансовая 
стоимость,  
тыс. руб. 

Ожидаемая 
сумма 

поступлений от 
продажи, тыс. 

руб. 
ИТОГО от продажи по 178-ФЗ 1346,3 1736,7 7960,0 
12. Встроенное нежилое помещение * 

(договор заключен в 2019г) 
х х 174,2 

Итого от продажи по 159-ФЗ х х 174,2 
Всего за 2024 год: 1346,3 1736,7 8134,2 

2025 год 
Встроенные нежилые помещения * Х х 794,9 

2026 год 
Встроенные нежилые помещения * х х 790,6 
Всего: 1346,3 1736,7 9719,7 

 
Ожидаемая сумма поступлений в бюджет Котовского муниципального 

района от продажи муниципального имущества, в результате изменений в 
Программе не изменится. Данные для сравнения прилагаются. 

 
 

Заместитель главы - 
начальник отдела по АПК и  
имущественным отношениям     Л.В. Свиридова 


	Перечень муниципальных  внутренних заимствований
	Волгоградской области от 15.12.2023 года № 61-РД «О бюджете Котовского муниципального района Волгоградской области на 2024 год
	Проект решения Котовской районной Думы «О внесении изменений в Решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2023 года № 61-РД «О бюджете Котовского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2...

